
Jēkabpils pilsētas pašvaldības izdevums 2 (283)   �   FEBRUĀRIS 2019

WWW.JEKABPILS.LV  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSLV  //  DRAUGIEM.LV/JEKABPILSLV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSLV

Par satiksmes 
ierobežojumiem būvdarbu 
laikā Neretas ielas posmā

5. lpp.   

Nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtība

7. lpp.   

Līdz 11. martam 
nevalstiskās organizācijas 
var iesniegt projektus 
konkursam

10. lpp.   

Apstiprināts Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības 
2019. gada budžets 

2. lpp.   

Uzsākta Jēkabpils 2. vidusskolas 
pārbūve

4. maijā Jēkabpilī notiks Nacionālo bruņoto spēku 
militārā parāde

Šī gada 5. februārī Centrālā finanšu 
un līgumu aģentūra (turpmāk CFLA) ir 
apstiprinājusi Jēkabpils pilsētas paš
valdības projektu ,,Jēkabpils vispārējās 
izglītības iestāžu mācību vides un infra
struktūras uzlabošana”. Pašlaik notiek 
darbs pie nepieciešamo dokumentu 
sagatavošanas, lai noslēgtu vienošanos 
par projekta īstenošanu starp CFLA un 
Jēkabpils pilsētas pašvaldību.

Projekta mērķis ir veikt divu Jē
kabpils vispārizglītojošo skolu moder
nizāciju  – Jēkabpils 2.  vidusskolas un 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas (JVĢ) mā
cību vides infrastruktūras uzlabošanu, 
nodrošinot izglītojamo vajadzībām at

bilstošas vispārējās izglītības pakalpo
juma pieejamību un sekmēt kompeten
ču pieejā balstītu vispārējās izglītības 
satura pakāpenisku ieviešanu. Projektā 
plānots veikt ergonomiskas mācību vi
des izveidi mūsdienīga mācību procesa 
nodrošināšanai; informācijas un komu
nikācijas tehnoloģiju risinājumu ievie
šanu un pieejamības nodrošināšanu;  
sporta infrastruktūras pārbūvi Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijā. Vēl ieplānota izglītības 
iestādes dienesta viesnīcas pārbūve Jē
kabpils 2. vidusskolā un reģionālā me
todiskā centra attīstība Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijā. 

Uzsāktā projekta kopējās izmaksas 

ir 23 549 278,61 EUR, t. sk. attiecināmās 
izmaksas – 21 554 536,60 EUR, kur ERAF 
līdzfinansējums 26,25%, valsts budžeta 
dotācija 18,04%, pašvaldības finansē
jums 54,12%, cits publiskais finansē
jums 1,59%; indikatīvās neattiecināmās 
izmaksas – 1 994 742,01 EUR.

Projektu īstenojot, tiks iegūtas 
pilnībā modernizētas divas vispārējās 
izglītības iestādes – Jēkabpils 2. vidus
skola un Jēkabpils Valsts ģimnāzija.

Pašlaik pirmie darbi projektā sāku
šies ar Jēkabpils 2. vidusskolas pārbūvi, 
kuru veic SIA „Jēkabpils PMK’’. Pārbūve 
plānota 18 mēnešu garumā un līguma 
kopējā summa ir 7  808  967,25  EUR. 

Pārbūvi uzrauga SIA „Firma L4’’, līguma 
summa – 77 440,00 EUR. 

Šī gada nogalē plānots iegādāties 
ergonomiskas mēbeles un aprīkoju
mu, kā arī informācijas un komunikā
cijas tehnoloģiju risinājumus Jēkabpils 
2. vidusskolai.

Ņemot vērā to, ka projektā iesais
tītas divas Jēkabpils vispārizglītojošās 
skolas – Jēkabpils Valsts ģimnāzijas pār
būve plānota nākamajā  – 2020.  gadā, 
savukārt visu projektu plānots pabeigt 
2021. gada vasarā. 

Irēna Lavrinoviča, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Attīstības un investīciju nodaļas  
projekta vadītāja

Šī gada 4. maijā, valsts Neatkarības 
atjaunošanas dienā, Jēkabpilī notiks 
Nacionālo bruņoto spēku (NBS) militārā 
parāde. 

Lai iepazīstinātu ar Nacionālajiem 

bruņotajiem spēkiem arī tos iedzīvotā
jus, kuriem nav iespēju apmeklēt tradi
cionālo valsts svētku parādi18. novem
brī Rīgā, pirms vairākiem gadiem aizsar
dzības nozare aizsāka jaunu tradīciju – 

valsts Neatkarības atjaunošanas dienā, 
4.  maijā, kādā no Latvijas pilsētām vai 
novadiem organizēt Nacionālo bruņo
to spēku dienu. 2019.  gadā šī parāde 
notiks Jēkabpilī. Papildus pievienoto 

vērtību parādes norisei Jēkabpilī pie
šķirs fakts, ka šajā dienā Latvijas armija 
atzīmēs savu 100. gadadienu.

Turpinājums 2. lpp.



2 2  (283)   �   FEBRUĀRIS 2019

JĒKABPILS PILSĒTAS ZIŅAS

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
skatē „Gada labākā būve Latvijā 
2018”pieteikusi pagājušajā gadā 
realizēto projektu „Kena parka pār
būve Vienības ielā 4 un Vienības ielā 
4A, Jēkabpilī”. Kena parka pārbūve 
pieteikta nominācijā „Ainava”  – at
jaunoti vai jaunbūvēti publiskas 
ārtelpas objekti, estrādes, atpūtas 
un sporta laukumi. Ceturtdien, 
21.  februārī, Jēkabpilī viesojās ska
tes žūrija, lai dabā redzētu Kena 
parka pārbūves projektā paveikto, 
apskatītu estrādi dabā un tiktos ar 
pašvaldības vadību, kā arī projekta 
realizētājiem SIA „Erbauer group”. 
Žūrija interesējās par projektā veik
tajiem darbiem, izpildes termiņiem, 
kā arī par Kena parka un tā estrādes 
izmantošanu publiskajā telpā – pa
sākumiem un citām aktivitātēm.

Domes priekšsēdētājs Raivis 
Ragainis žūrijas pārstāvjus informē
ja par projekta laikā paveikto Kena 
parkā, akcentējot estrādes vizuālo 
veidolu un veiksmīgu iekļaušanos 
pilsētvidē. R.   Ragainis uzsvēra, ka, 
realizējot projektu, Kena parks ir ie
guvis jaunu elpu – izbūvētā estrāde 
un parka vide ir ļoti veiksmīga un 
pateicīga dažādu kultūras pasāku
mu norisēm. Tajā pašā laikā Kena 
parks ir kā atpūtas vieta pilsētas 
centrā gan ģimenēm ar bērniem, 
gan ikvienam jēkabpilietiem vai 

pilsētas viesiem. Žūrijas komisijas 
priekšsēdētājs, Latvijas Būvnieku 
asociācijas prezidents Normunds 
Grinbergs pēc tikšanās Jēkabpilī 
pauda prieku par redzēto un pa
veikto Kena parka pārbūves pro
jektu, īpaši uzsverot to, ka pilsēta 
un iedzīvotāji ir ieguvuši sakārtotu 
publisko vidi un vietu, kur var nori
sināties dažādas aktivitātes.

Atgādināsim, ka pagājušajā 
gadā projektā veikta Kena parka 
pārbūve, labiekārtojot parka terito
riju, kā arī pārbūvējot esošo skatuvi 

ar laukumu skatītājiem. Estrādes 
būvniecība tika uzsākta pērnā gada 
20.  martā un pabeigta pērnā gada 
1. augustā.

Skates „Gada labākā būve Lat
vijā 2018” žūrija pēc sēdes 2. febru
ārī izvirzīja skates otrajai kārtai 78 
būves no 81. Skates otrajā kārtā, lai 
novērtētu būves klātienē un tiktos 
ar būvniekiem un pasūtītājiem, žū
rija dodas braucienos pa visu Latvi
ju. Skate „Gada labākā būve Latvijā 
2018” ir vienīgā Latvijas būvniecības 
nozares 20 sabiedrisko organizāciju 

organizētā skate valstī. Tās mērķis 
ir veicināt būvniecības procesa 
kvalitāti, nosakot un popularizējot 
labākās būves un labās prakses pie
mērus būvniecības procesā. Skate 
notiek trīs kārtās, un ikviena pieteik
tā būve tiek izvērtēta ļoti rūpīgi un 
atbildīgi. Pirmajā kārtā žūrija izvērtē 
skatei iesniegtos dokumentus, otra
jā kārtā žūrija dodas izvērtēt būves 
dabā. Trešā kārta ir publiska – finā
listi uzstājas ar objekta prezentāciju. 
Plānots, ka skates rezultāti būs zinā
mi martā.

„Gada labākā būve Latvijā 2018” žūrija klātienē vērtē 
realizēto Kena parka projektu

Iepriekšējā gada Saeimas vēlēšanas beidzot iegājušas 
finiša taisnē. Laikam tieši ar šo apgalvojumu var raksturot 
sociāli ekonomisko situāciju valstī, kura vistiešākajā mērā 
ir metusi ēnu arī Jēkabpils virzienā. Jaunās politikas un 
jauno politisko standartu solījumi lielā mērā noteica 
partiju iegūto balsu skaitu Saeimā, kas, loģiski spriežot, arī 
noteica iespējas izveidot pašreizējo, jauno valdību.

Bet šoreiz ne par pirms vēlēšanām dotajiem solījumiem. 
Tie tomēr tika bārstīti daudz un bagātīgā apjomā, pat 
pašiem solītājiem labi zinot vai vismaz nojaušot, ka izpildīt 
pusi no visa būs grūti. Ja ne neiespējami. Labi zinām, ka 
jau sarunvalodā iegājies kādreizējā premjera izteikums  – 
kā var nesolīt! Taču būtiskākais un svarīgākais – lai jaunā 
reformācijas valdība definētu spēles noteikumus un šīs 
jaunās politikas uzstādījumus, ar kuriem būs jārēķinās 
ikvienam no mums, tai skaitā – arī pašvaldībām, kuras 
ir tieši atbildīgas par visu Latvijas iedzīvotāju ikdienas 
dzīvi. Citiem vārdiem sakot, pašvaldībām ir jāzina, ar 
ko rēķināties, kāda būs valsts un vietējo varu sadarbība, 
kādi būs reģionālās politikas pamati. Ir pilnīgi skaidrs, 
ka Latvijas vēlētājs ir nobalsojis par nepieciešamību pēc 
reformām un izmaiņām valsts kopējā politiskajā dzīvē. 

Taču reformācijas laiki nemaz nav sākušies, jo Saeimas 
vēlēšanas, šķiet, tikai tagad tuvojas noslēgumam. Vai 
vismaz tā gribētos cerēt. Valsts budžeta pieņemšana, 
kas bija jaunās valdības pirmais un galvenais uzdevums, 
joprojām ir izstrādes stadijā. Bet dažādo ministriju un 
resoru vēlmes joprojām ir tik pretrunīgas, ka nav saprotams, 
kā tās vispār iespējams salikt vienotā budžeta dokumentā. 
Un, runājot premjera vārdiem, šogad nāksies vien iztikt ar 
tehnisko budžetu, kas lielā mērā ir iepriekšējās valdības 
mantojums. Lai vai kā  – zināma nesakritība ir. Reforma ir 
pieteikta, bet naudas tās realizēšanai nav...

Kā tas ietekmē Jēkabpili? Vistiešākajā veidā. Reģionālās 
reformas pieteikums  šobrīd ir apstājies, neļaujot plānot 
nozīmīgus un ilglaicīgus attīstības pasākumus pilsētā. 
Valsts budžeta neesamība, kas likusi pieņemt arī pilsētas 
galveno dokumentu bez iespējām atvēlēt resursus 
nākotnes projektiem. Skolu sistēmas reforma (bet skolas, 
kā zināms, ir pašvaldības rūpju lokā), kur ir ļoti daudz 
neskaidrību. Ideja apturēt sporta būvju finansēšanu 
(Jēkabpils gadījumā  – liegt plānoto valsts piemaksu 
pamatā pašvaldības finansētajai Multifunkcionālās sporta 
halles būvniecībai). Veselības, labklājības, satiksmes 
jomas... Tā varētu turpināt vēl diezgan ilgi. 

Taču šajā visā notiekošajā ir arī pozitīvais. Pašvaldība 
ir pieņēmusi 2019. gada budžetu, kurš, lai arī uz šobrīd 
ir tehnisks, tomēr ietvēris vairākas jaunas iniciatīvas un 
nodrošinājis pārmantojamību mūsu iesāktajiem darbiem, 
kā arī ļāvis nesamazināt finansējumu iedzīvotājiem 
svarīgākajām nozarēm. Tas nozīmē, ka, neraugoties uz 
varas cīņām galvaspilsētā, Jēkabpils turpina dzīvot. Un tas, 
šķiet, ir svarīgākais mūsu pilsētā.

Raivis Ragainis, 
Jēkabpils pilsētas domes 

priekšsēdētājs

Jēkabpils pilsētas dome14.
februāra sēdē nolēma nesaglabāt 
līdzdalību  sabiedrībā ar ierobežo
tu atbildību „Vidusdaugavas TV” un 
pārdot Jēkabpils pilsētas pašvaldī
bai piederošās kapitāla daļas.

Sabiedrības ar ierobežotu at

bildību „Vidusdaugavas televīzija” 
pamatkapitālu kopā veido 20 daļas, 
no kurām Jēkabpils pilsētas pašval
dībai pieder 5  kapitāla daļas, kas ir 
25 %, katras kapitāla daļas vērtība ir 
142,00 eiro.

28.  februārī Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības izpilddirektors Guntars 
Gogulis izdevis rīkojumu “Par aizlie
gumu atrasties uz Jēkabpils pilsētas 
administratīvajā teritorijā publiskās 
vietās esošo ūdenstilpju ledus”.

Rīkojums nosaka, ka aizliegts 

atrasties uz Daugava upes ledus (Jē
kabpils administratīvajā teritorijā), 
Dzirnavu dīķa, Radžu ūdenskrātuves 
un Kena parka dīķa ledus.

Rīkojuma izpildi uzdots kon
trolēt Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
policijai. 

Sveic simtgadnieci 
Helēnu Lipuri

Pašvaldība nesaglabās līdzdalību 
SIA „Vidusdaugavas TV”

Izdots rīkojums par aizliegumu 
atrasties uz ūdenstilpju ledus

17. februārī Jēkabpilī 100. dzim
šanas diena apritēja Helēnai Lipurei. 
Jubilāre tika sumināta kuplā pulkā 
savu tuvāko cilvēku lokā. 

18. februārī viņu sveica Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības, kā arī Jēkabpils 
Sociālā dienesta pārstāvji. Domes 
priekšsēdētāja vietnieks tautsaim
niecības jautājumos Aivars Kraps, 
sveicot jubilāri, vēlēja stipru veselību 
un dzīvesprieku, kā arī dāvināja paš
valdības dāvanu – 150 eiro, grāmatu 
un pavasarīgu ziedu pušķi. 

Gaviļniece Helēna smaidot teic, 
ka dzīvē visu vada Dievs, bet šobrīd 
ikdienā viņas lielākais prieks ir par 
daudz labiem un tuviem cilvēkiem! 
Jubilāre arī savos 100 gados spēju
si saglabāt optimismu, asu prātu 
un humora izjūtu. Sirsnīgi sveicam 
jubilāri!

Nobeigums. Sākums 1. lpp.

Domes priekšsēdētājs Raivis 
Ragainis uzsver: „Jēkabpils pilsētai 
tik vērienīga pasākuma uzņemša
na ir goda un prestiža jautājums, 
vēl jo vairāk tādēļ, ka parāde tiek 
rīkota gadā, kad Latvijas armija at
zīmē savu 100.  gadadienu. Jēkab
pils ar šo faktu ieies valsts vēsturē! 
Protams jāpiebilst, ka pasākuma 
nozīmīgums uzliek lielu atbildību 
un apjomīgu darbu, bet esmu pār
liecināts, ka kopīgiem spēkiem viss 
izdosies.”

Gaidot nozīmīgo notikumu 
pilsētā, jau šobrīd tiek organizētas 
regulāras tikšanās, lai laicīgi saga
tavotos parādes norisei, plānojot 
gan transporta, gan gājēju kustī
bu pilsētas iedzīvotāju un viesu 
ērtībai.

Plānots, ka militārajā parādē 
piedalīsies karavīri, zemessargi, ro
bežsargi, policisti, gaisa spēka pār
stāvji, ugunsdzēsēji un jaunsargi.

Pasākumi iecerēti visas dienas 
garumā, tos noslēdzot ar Latvijas 
Valsts neatkarības atjaunošanas 
gadadienai veltītu vakara koncer
tu Vecpilsētas laukumā. Galvenā 
parādes norises vieta būs Rīgas 
iela. Parādes sākums plānots ar 
militārās tehnikas ekipējumu un 
aprīkojumu paraugdemonstrē

jumiem Rīgas ielā un Krustpils 
saliņā. Par pasākuma muzikālo 
noformējumu rūpēsies Naci o nālo 
bruņoto spēku orķestris, savukārt 
Daugavas akvatorijā plānoti gai
sa spēku paraugdemonstrējumi. 
Pēcpusdienā Jēkabpils Valsts ģim
nāzijas stadionā notiks draudzības 
futbola mačs starp jēkabpiliešu un 
NATO paplaši nātās kaujas grupas 
ko mandām. Dienas noslēgumā, 
saglabājot tradīciju,  Vecpilsētas 
laukumā būs koncerts un šoreiz 
jēkabpiliešus un viesus priecēs 
grupa „Līvi”. 

Plānojot lielu apmeklētāju 
skaitu šajā pasākumā, Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība aicina Jēkab
pils uzņēmējus piedāvāt parādes 
dalībniekiem un apmeklētājiem 
iespēju prezentēt savus ra  žojumus 
vai pakalpojumus. Plānots, ka uz
ņēmumu prezentāciju vietas varē
tu būt Kena parkā un Ve c pilsētas 
laukumā. Pašvaldība aicina uzņē
mējus būt radošiem un izmantot 
šo reklamēšanās iespēju plašākai 
auditorijai. Lai saskaņotu uzņē
mējiem interesējošās aktivitātes, 
lūgums sazināties ar sa biedrisko 
attiecību nodaļas vadītāju Margitu 
Liepiņu, tālr. 65207318, epasts:  
margita.liepina@jekabpils.lv.

4. maijā Jēkabpilī notiks 
Nacionālo bruņoto 
spēku militārā parāde



32  (283)   �   FEBRUĀRIS 2019

Latvijas lielākā uzņēmēju biedrība Lat
vijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera 
(LTRK) piektdien, 15.  februārī, Jēkabpilī rī
koja jau trešo diskusiju „Kā veicināt labvēlī
gu uzņēmējdarbības vidi Latvijas reģionos”, 
kur klātesošie runāja par to, ka būtiski, lai 
reģionālā reforma nekļūtu par pašmērķi, 
bet par ieguvumu kā uzņēmējiem, tā vietē
jiem iedzīvotājiem.

Pasākumu atklāja LTRK prezidents 
Aigars Rostovskis, savukārt piedalījās gan 
uzņēmēji, gan pašvaldību, gan nevalstisko 
organizāciju, gan atbildīgo ministriju pār
stāvji. Latvijas lielo pilsētu asociācijas vadī
tājs Viktors Valainis pauda viedokli, ka liela 
loma iedzīvotāju noturēšanā pašreiz ir kā 
mobilitātes programmām, tā arī pieejama
jam dzīvojamajam fondam, kas ir nepietie
kams. Tādēļ uzmanība jāpievērš pasažieru 
pārvadājumu attīstībai, domājot gan par 
Pierīgas, gan reģionu transporta sistēmu.

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdē
tājs Raivis Ragainis vērsa klātesošo uzmanī
bu uz nepieciešamību mainīt esošo modeli 
uz tādu, kur pašvaldībai ir lielāks labums no 
uzņēmējdarbības kā tas ir pašreiz. Nereti 
moderniem uzņēmumiem nav nepiecie
šams vietējais darbaspēks, tādēļ pašval

dību budžetu tas ietekmē minimāli, bet 
novadi mēdz saņemt sūdzības no vietējiem 
iedzīvotājiem par saimniecisko darbību. 
Gala rezultātā vietvaldei nav pietiekamas 
intereses uzņēmumu noturēt savā teri
torijā. LTRK pauda viedokli, ka risinājums 
varētu būt izmaiņas nodokļu dalījumā, kur 
pašreiz lielākoties pašvaldības saņem fi
nansējumu no deklarēto iedzīvotāju skaita, 
nevis biznesa aktivitātes.

Diskusija šoreiz ietvēra arī jautājumu 
par izglītības tīkla sakārtošanu, kam va
jadzētu iet kopsolī ar reģionālo reformu, 
ko atzina arī Izglītības un zinātnes minis
trijas Izglītības departamenta direktore 
Līga Buceniece, jo tikai šādi iespējas sas
niegt šīs jomas galveno mērķi – kvalitātes 
palielināšanu.

„Ja raugāmies uz administratīvo dalī
jumu pašreiz un to, kādam tam vajadzētu 
būt, tad būtiski ir neaizmirst visas Latvijas 
galveno mērķi  – ekonomikas izaugsmi. Ir 
jārada apstākļi, lai pašvaldības savai terito
rijai gan piesaistītu, gan noturētu biznesu, 
domājot par vietējo un ārvalstu kompāniju 
investīcijām,” saka LTRK prezidents Aigars 
Rostovskis.

LTRK sagaida, ka reforma palīdzēs 

risināt tādas problēmas kā Rīgas un tās 
tuvumā esošo reģionu kopīgu transporta 
sistēmu, kā arī attīstības centru savstarpējo 
savienojamību, skaidru teritorijas plānoju
mu un pašvaldības ar augstu motivāciju 
noturēt un piesaistīt biznesu, uzturot vese
līgu konkurenci, pārtraucot publiskā sekto
ra iesaisti uzņēmējdarbībā.

Šī diskusija bija trešā LTRK organizētā 
reģionālā diskusija par administratīvi teri
toriālo reformu. Līdz šim diskusijas ir noti
kušas Bauskā, Saldū un Valmierā. Savukārt 
5.aprīlī notiks forums Jelgavā, lai kopā ar 
pašvaldību un uzņēmumu pārstāvjiem, kā 
arī atbildīgo ministriju pārstāvjiem un po
litikas veidotājiem runātu par visām pusēm 
pieņemamāko risinājumu, lai veicinātu lab
vēlīgu uzņēmējdarbības vidi reģionos.

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības 
kamera (LTRK) ir politiski neitrāla uzņēmēju 
biedrība, kurā apvienojušies visu Latvijas 
reģionu un tautsaimniecības nozaru mikro, 
mazie, vidējie un lielie uzņēmumi.

Informāciju sagatavoja 
Rūta Grikmane, 

Mārketinga un sabiedrisko attiecību daļas vadītāja 
Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera

7.  februārī ārkārtas domes sēdē ap
stiprināts Jēkabpils pilsētas 2019.  gada 
budžets. Par „Jēkabpils pilsētas domes 
07.02.2019. saistošajiem noteikumiem Nr. 1 
„Par Jēkabpils pilsētas budžetu 2019.  ga
dam”” balsoja Raivis Ragainis, Līga Kļaviņa, 
Aivars Kraps, Aigars Nitišs, Broņislavs Iva
novskis, Aleksandrs Deinis, Mārtiņš Svilis, 

Andrejs Gavrilovs, Signe Bērziņa, Nikolajs 
Anuškevičs. Pret balsoja Kristīne Ozola. Sē
dē nepiedalījās Leonīds Salcevičs un Māris 
Dimants.

Uzsākot darbu pie 2019.gada pašval
dības budžeta, Jēkabpils pilsētas dome 
iepriekšējā gada septembrī apstiprināja 
šādas budžeta prioritātes:

1. Eiropas Savienības fondu finan
sēto projektu realizācija atbilstoši laika 
grafikam;

2. Izglītības attīstības koncepcijas rea
lizācija, tajā skaitā pedagogu profesionālās 
kompetences paaugstināšana un program
mas izstrāde jaunu pedagogu piesaistei;

3. Sporta infrastruktūras attīstība (Jē
kabpils multifunkcionālās sporta halles 
būvniecība);

4. Jēkabpils pilsētas daudzdzīvokļu 
mikrorajonu labiekārtošanas darbu uzsāk
šana, tajā skaitā īpašuma tiesību apzināša
na, potenciālo apbūves tiesību noformēša
na u.c.

Balstoties uz šīm budžeta prioritātēm, 
tika sastādīts budžets. 

Ar plašāku informāciju par budžetu 
aicinām iepazīties „Ziņojumā par Jēkabpils 
pilsētas budžetu 2019. gadam” pašvaldības 
mājaslapā www.jekabpils.lv sadaļā Pašval
dība, budžets.

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Apstiprināts Jēkabpils pilsētas 
budžets 2019. gadam

Uzņēmēji un pašvaldības diskutē par 
administratīvi teritoriālo reformu



4 2  (283)   �   FEBRUĀRIS 2019

28.  februāra Jēkabpils pilsētas domes 
sēdē deputāti pieņēma lēmumu likvidēt 
Jēkabpils vakara vidusskolu, pievienojot to 
Jēkabpils 2.vidusskolai un turpinot nodro
šināt atbilstošās mācību programmas.

Jau ziņots, ka pamatojoties uz Vispārē
jās izglītības likuma 34.punktu, kas nosaka, 
ka pašvaldības, kuru padotībā ir vakara 
(maiņu) vidusskolas, līdz 2019. gada 28. 
februārim Valsts pārvaldes iekārtas likumā 
noteiktajā kārtībā pieņem lēmumu par va
kara (maiņu) vidusskolu nosaukumu maiņu 
vai likvidācijas vai reorganizācijas pabeig
šanu līdz 2020. gada 31. augustam, nodro
šinot izglītojamo turpmāku izglītošanos 
atbilstošā izglītības programmā, kā arī līdz 
2020. gada 31. augustam veic visas nepie
ciešamās darbības, lai izdarītu atbilstošus 
grozījumus Izglītības iestāžu reģistrā. Lē
mumā noteikts, ka Jēkabpils vakara vidus
skolas vispārējās pamatizglītības pedago
ģiskās korekcijas izglītības programmu un 
vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojo
šā virziena programmu īstenošanu nodot 
Jēkabpils 2.  vidusskolai. Jēkabpils  vakara 
vidusskolas tiesības, saistības un manta 
pāriet Jēkabpils 2.  vidusskolai, tai skaitā 
Jēkabpils 2.  vidusskola pārņem darba tie
siskās attiecības ar Jēkabpils vakara vidus

skolas pedagoģisko un tehnisko personālu. 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirek
toram līdz 2019. gada 30. jūnijam nodroši
nāt Jēkabpils vakara vidusskolas materiālo 
un finanšu līdzekļu inventarizāciju, mantas 
vērtības un saistību apjoma noteikšanu un 
bilancē esošās mantas, saistību nodošanu 
Jēkabpils 2. vidusskolai.

Jēkabpils Izglītības pārvaldes vadītājs 
Juris Līcis informē, ka šāds lēmums pie
ņemts atbilstoši apstiprinātajai Jēkabpils 
pilsētas izglītības iestāžu koncepcijai un 

Ministru kabineta noteikumiem. Vakara 
vidusskolas audzēkņi varēs turpināt apgūt 
mācības Jēkabpils 2.  vidusskolā, tāpat pe
dagogiem tiks nodrošinātas darba slodzes. 
Šo mācību gadu Jēkabpils vakara vidussko
la pabeigs vēl Palejas ielā 32 un ar jauno 
mācību gadu šī gada 1.  septembrī uzsāks 
mācības Jēkabpils 2.  vidusskolā. Jēkabpils 
Izglītības pārvaldei līdz šī gada 1.  martam 
Izglītības un zinātnes ministrijai jānosūta 
Jēkabpils pilsētas domes pieņemtais lē
mums saskaņošanai.

I Z S O L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 

pirmajā izsolē pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu ar 
kadastra numuru 56010012627 Palejas ielā 1, Jēkabpilī, kas sastāv no zemes vienības, ar 
kadastra apzīmējumu 5601002627 – 0,0569 ha platībā. Nekustamā īpašuma apgrūtinā
jums: ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju – 0,0034 ha 
platībā. Zemes vienības lietošanas mērķis – komercdarbības objektu apbūve.

Uz daļas no zemes gabala atrodas citām personām piekrītoša inženierbūve – au
tomašīnu stāvlaukums. Uz nekustamo īpašumu nodibinātas nomas tiesības. Zemes 
nomas līgums reģistrēts zemesgrāmatā, zemes nomas līguma termiņš līdz 2024. gada 
31. jūlijam.

Nekustamais īpašums ierakstīts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā, nodalījuma 
Nr. 100000473197.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2019. gada 12. aprīlī pulksten 14.00 Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 4. stā

va sēžu zālē.
Nekustamā īpašuma nosacītā cena, kas ir izsoles sākotnējā cena, ir noteikta 

4500,00 euro (četri tūkstoši pieci simti eiro, 00 centi).
Lai varētu piedalīties izsolē, pretendentiem pirms reģistrācijas jāiemaksā Jēkab

pils pilsētas pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 A/S Latvijas SEB bankā, 
kods UNLALV2X nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
450,00 euro (četri simti piecdesmit eiro, 00 centi).

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādītajos termiņos, pie
teikumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības 
ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207415, 29991536.

Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Pasniedz maģistra diplomus Baltijas 
Starptautiskās akadēmijas Jēkabpils 
filiāles studentiem

Ņems aizņēmumu pirmsskolas 
izglītības iestādei „Bērziņš” 
ēkas atjaunošanai

15.  februārī Jēkabpils pilsētas paš
valdībā svinīgi tika pasniegti maģistra 

diplomi Baltijas Starptautiskās akadēmijas 
Jēkabpils filiāles studentiem. 

Diplomus pasniedza un pašvaldības 
vārdā sveica domes priekšsēdētāja viet
niece sociālos jautājumos Līga Kļaviņa, 
uzsverot, ka maģistri ir izdarījuši vērtīgu 
ieguldījumu savā attīstībā un nākotnē, 
kā arī novēlēja izvirzīt jaunus mērķus un 
darboties, lai tos realizētu dzīvē. Baltijas 
Starptautiskās akadēmijas Jēkabpils filiāles 
direktore Inta Čamane sacīja, ka ir liels gan
darījums par studentu paveikto darbu, un 
vēlēja iegūtās zināšanas izmantot katram 
savā profesijā. I. Čamane pateicās arī par 
pašvaldības atbalstu un uzsvēra, ka tradī
cija pasniegt diplomus pilsētas pašvaldībā 
aizsākusies jau pirms vairākiem gadiem. 

15.  februārī maģistra diplomi tika 
pasniegti studiju programmā „Sociālais 
darbs”, „Uzņēmējdarbība” un „Tiesību zināt
nes”. Apsveicam maģistrus!

31.  janvāra Jēkabpils pilsētas domes 
sēdē deputāti nolēma ņemt aizņēmumu 
Valsts kasē līdz 1 080 000,00 euro (viens 
miljons astoņdesmit tūkstoši eiro, 00 centi) 
apmērā ar Valsts kases noteikto gada aktu
ālo procentu likmi Eiropas Savienības fon
da projekta „Pirmsskolas izglītības iestādes 
„Bērziņš” ēkas atjaunošana un energoefek
tivitātes paaugstināšana” (Projekts Nr. 
4.2.2.0/18/I/012) īstenošanai. Aizņēmumu 
paredzēts ņemt ar atmaksas termiņu 30 
gadi. Pamatsummas atmaksu sākt pēc trīs 
gadiem un aizņēmuma atmaksu garantēt 
ar pašvaldības budžetu.

Kā tika ziņots iepriekš, Jēkabpils pil
sētas pašvaldība pagājušā gada 19.  aprīlī 
iesniedza projekta iesniegumu Jēkabpils 
pilsētas integrētu teritoriālo investīciju 
projektu vērtēšanas komisijai. Projek
ta līgums ar Centrālo finanšu un līguma 
aģentūru (turpmāk – CFLA) tika noslēgts 
šī gada 6.  februārī ar termiņu 11 mēneši. 
Projekta uzsākšanai pašvaldība 2018. gadā 
ņēma aizņēmumu būvprojekta izstrādei 
par summu EUR 27 445,00, kuru 2019. ga
dā plānots atgriezt no Eiropas Savienības 
finanšu līdzekļiem. Aizņēmums būvpro
jekta izstrādei izlietots 27  445,00  EUR 
apmērā un projekta priekšfinansēšanai 
397 759,25 EUR apmērā. Pēc CFLA avansa 
saņemšanas plānots veikt šo aizņēmumu 
atmaksu. Šobrīd projekta īstenošana ir uz

sākta, veikti iepirkumi un noslēgts līgums 
par būvdarbu veikšanu ar SIA „Ošukalns 
celtniecība”, par būvuzraudzību ar IK „Bū
vzinis–J”, savukārt par autoruzraudzību ar 
AS „Komunālprojekts”.

Projekta mērķis ir sekmēt Jēkabpils 
pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes 
„Bērziņš” ēkas energoefektivitātes paaug
stināšanu, samazinot primārās enerģijas 
patēriņu. Lai novērstu konstatētās ēkas 
energoefektivitātes problēmas, par Eiro
pas Reģionālās attīstības fonda finansēju
mu tiks veikta malkas katlu nomaiņa pret 
granulu katliem, ēkas ārsienas siltinātas 
ar siltumizolācijas materiālu, pamatu un 
cokola sienu papildus siltināšana ar eks
trudēta putu polistirola plātnēm, pirmā 
stāva grīdas siltināšana no pagraba puses, 
savietotā jumta konstrukcijas papildsil
tināšana paredzēta ar cieto akmens vati. 
Patlaban jau daļēji veikta un tiks turpināta 
visu logu nomaiņa uz jauniem PVC logiem 
un ārdurvju nomaiņa, mehāniskās venti
lācijas izbūve, savukārt esošais apgaismo
jums tiks nomainīts pret energoefektīvu 
LED apgaismojumu. Tiks veikti arī papildus 
darbi, lai atjaunotu ūdensvada un kanali
zācijas tīklus, elektrotīklus un labiekārtotu 
teritoriju. Teritorijā tiks atjaunots segums 
un bērnu nojumes ar jaunākām rotaļu 
iekārtām, kā arī iestādīti jauni koki un 
apstādījumi.

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Norit darbs pie vienota Jēkabpils pilsētas 
vizuālā tēla izstrādes

Balstoties uz pagājušā gada jūnijā pil
sētas domes deputātu pieņemto Jēkabpils 
pilsētas publiskā tēla veidošanas koncep
ciju, no janvāra norit darbs pie vienota Jē
kabpils pilsētas vizuālā tēla izstrādes – pil
sētas grafiskās identitātes vadlīnijām, kas 
ietver ne tikai pilsētas jaunu logotipu, bet 
arī vienotu koncepciju, grafiskos un dizaina 
elementus vienota pilsētas vizuālā veidola 
ieviešanai.

Vienlaikus ar pilsētas logotipu un vi
zuālajiem standartiem tiks izstrādāti arī 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības kapitālsa
biedrību un pašvaldības pārziņā esošo 
svarīgāko nozaru logotipi un to lietošanas 
vadlīnijas. Darba rezultāts būs vienota 
vizuālā identitāte pilsētai, iestādēm un 
kapitālsabiedrībām. 

Lai nodrošinātu Jēkabpils pilsētas 

publiskā tēla vienotu uztveri sabiedrībā 
gan pilsētas iedzīvotāju vidū, gan reģiona 
un valsts iedzīvotāju vidū, nepieciešams 
izstrādāt vienotu un labi atpazīstamu un 
identificējamu Jēkabpils pilsētas vizuālo 
veidolu  – korporatīvā stila grāmatu, kas 
ietvertu vizuālos parametrus un simbolus, 
kas raksturīgi Jēkabpilij un ar kuru palīdzī
bu notiek komunikācija dažādos publiskās 
aktivitātes un tēla veidošanas līmeņos. 
Jēkabpils pilsētas grafiskās identitātes 
vadlīnijas tiks izstrādātas kā vizuālo zīmju, 
simbolu un attēlu paraugu kopums, kas 
kopā veido vienotu izpratni par pilsētas 
vizuālo tēlu un vienotu pilsētas cilvēku, 
vietu, notikumu un iestāžu pasniegšanu 
grafisko zīmju formā. Grafiskās identitātes 
vadlīnijas izstrādātas, lai Jēkabpils pilsēta, 
tās pašvaldība, pašvaldību iestādes un paš

valdību kapitālsabiedrības viennozīmīgi 
identificētos ar Jēkabpili, bet visi izstrādā
tie un publiskajā komunikācijā izmantotie 
materiāli atbilstu vienotam un saskaņotam 
pilsētas grafiskajam tēlam.

Pašreiz katrai no Jēkabpils pilsētas 
iestādēm, kapitālsabiedrībām (piemēram, 
skolai, slimnīcai, sporta centram) ir sava 
vizuālā identitāte, kas nesaistās ar pie
derību Jēkabpils pilsētai, līdz ar to arī sa
biedrība neuztver to kā Jēkabpils pilsētas 
sastāvdaļu. 

Ņemot vērā, ka tieši vizuālais veidols 
ir ļoti būtisks, kas nepārprotami radītu ie
spaidu par piederību pilsētai, esam uzsā
kuši darbu pie vienota pilsētas vizuālā tēla 
izstrādes. 

Darbus plānots pabeigt šī gada marta 
beigās. Darbus veic SIA „PR Tēls”.

Jēkabpils vakara vidusskolu pievienos 
Jēkabpils 2. vidusskolai

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa



52  (283)   �   FEBRUĀRIS 2019

Uzsāks būvdarbus 
Neretas ielas 
posmā no 
Vienības ielas līdz 
Ledus ielai

Jēkabpils pilsētas pašvaldība informē, ka šā gada martā tiks 
uzsākti būvdarbi objektā „Neretas ielas pārbūve, Jēkabpilī (pos
mā no krustojuma ar Vienības ielu līdz krustojumam ar Ledus 
ielu) „.

Pārbūves darbu laikā, līdz 2019. gada septembrim, patstā
vīgi tiks slēgta transportlīdzekļu satiksme Neretas ielas posmā 
no Vienības ielas līdz Ledus ielai. Satiksmes slēgšana šajā posmā 
ir nepieciešama, jo būvdarbu gaitā tiks demontēts un pārbū
vēts Neretas ielas satiksmes pārvads pāri Kļavu ielai. Kravas au
totransporta kustība virzienam no tilta  tiks novirzīta pa Vienības 
ielu uz Brīvības ielu līdz Neretas ielai. Kravas autotransporta kus
tība virzienam uz tiltu tiks novirzīta uz Ledus ielu un Vienības ielu 
līdz Neretas ielai.

Būvdarbu gaitā tiks ierobežota arī satiksme pa Kļavu ielu:
    1) laika posmā no 2019. gada 4.marta līdz 4. aprīlim sa

tiksme Kļavu ielā, Neretas ielas pārvada vietā būs pilnībā slēgta;
    2) laika posmā no 2019. gada 5.aprīļa līdz septembrim sa

tiksme pa Kļavu ielu tiks atjaunota sabiedriskajam transportam 
un gājējiem.

Būvdarbu laikā tiks veiktas izmaiņas sabiedriskā transporta 
kursēšanas maršrutā. Laika posmā no 2019. gada 4.marta līdz 
4. aprīlim autobusi virzienā uz Krustpili no Bebru ielas pieturas 
kursēs līdz Auseklīšu ielas un Zvejnieku ielas krustojumam, tad 
atpakaļ uz Kļavu ielu, Auseklīšu ielu, Bebru ielu, Neretas ielu, Le
dus ielu, Vienības ielu. Sabiedriskā transporta pietura no Kļavu 
ielas (pie DUS VIADA) tiek pārvietota uz Ledus ielu pie Autoostas. 
Sabiedriskā transporta pietura „Vārpu iela” šinī laikā tiek slēgta. 
Apbraucamais ceļš tiks izmantots arī Sabiedriskā transporta kus
tībai pretējā virzienā.

Pasažieru uzņemšana pieturā „Neretas iela” un „Bebru iela” 
Krustpils virzienā – pieturās Bebru mikrorajona pusē. Pasažieru 
uzņemšana pieturā „Bebru iela” un „Neretas iela” poliklīnikas vir
zienā – pieturās veikala DEPO pusē. 

Būvdarbus objektā veiks SIA „OŠUKALNS”, būvprojektu iz
strādāja un autoruzraudzības darbus veic A/S „CEĻUPROJEKTS”, 
būvuzraudzību nodrošina SIA „Baltline Globe”. 

Būvdarbu gaitā tiks veikta ielas brauktuves segas konstruk
tīvo slāņu nomaiņa, satiksmes pārvada demontāža un pārbūve, 
mainot un remontējot esošās dzelzsbetona konstrukcijas, kā arī 
paplašinot tā brauktuves platumu. Būvdarbu gaitā tiks uzstādī
tas drošības barjeras, satiksmes organizācijas aprīkojums un ielu 
apgaismojums. Tiks veikta arī apvienotā gājēju un velosipēdis
tu celiņa izbūve no Vienības ielas līdz luksoforam pie lielveikala 
„Depo”.

Projekta realizācija tiek līdzfinansēta no Kohēzijas fonda, 
projekta Nr.  6.1.4.2/17/I/006 ,,Jēkabpils pilsētas infrastruktūras 
sasaiste ar TENT tīklu’’ ietvaros. 

Lūdzam visus satiksmes dalībniekus respektēt uzstādītās 
ceļa zīmes. Atvainojamies par sagādātajām neērtībām būvdarbu 
veikšanas laikā.

Pēc pašvaldības Būvniecības nodaļas 
ceļu būvinženiera Edgara Dobeļa sniegtās informācijas 

sagatavoja Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa



6 2  (283)   �   FEBRUĀRIS 2019

Projektā „Atbalsts priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas samazināšanai” Jēkabpilī 
iesaistās jau otrā izglītības iestāde

Izglītības kvalitātes valsts dienests 
(IKVD), paredzot iesaistīt vismaz 80% Lat
vijas pašvaldību, īsteno Eiropas Sociālā 
fonda projektu Nr. 8.3.4.0/16/I/001 „At
balsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
samazināšanai”, lai mazinātu to bērnu un 
jauniešu skaitu, kas pārtrauc mācības un 
nepabeidz skolu. Projekts veicina ilgtspē
jīgas sadarbības sistēmas veidošanu starp 
pašvaldību, skolu, pedagogiem un vecā
kiem, lai laikus identificētu bērnus un jau
niešus ar risku pārtraukt mācības un snieg
tu viņiem personalizētu atbalstu. Pasākumi 
vērsti uz agrīnu problēmas diagnostiku un 
situāciju risināšanu, kas pretējā gadījumā 
prasītu daudz vairāk resursu un varētu būt 
mazāk efektīvi.

Jēkabpilī dalību projektā jau pērnā 
gada nogalē uzsāka Jēkabpils vakara vi
dusskola. Ar 2019.  gada janvāri projektā 
iesaistās arī Jēkabpils 2. vidusskola, bet ru
denī šīm abām skolām plāno pievienoties 
arī Jēkabpils pamatskola.

Projekta mērķis: samazināt priekšlai
cīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot pre
ventīvus un intervences pasākumus 611 
izglītības iestādēs visā Latvijā.

Mērķa grupa: vispārējās izglītības ies
tāžu 5.–12. kl. skolēni; profesionālās izglītī
bas programmu 1.–4. kursu audzēkņi.

Projekta kopējais finansējums: 
39,81 milj. EUR, t.sk. ESF 33,8 milj. EUR

Projekta īstenošanas laiks: 
03.2017.– 12.2022. (6 gadi).
Finansējuma saņēmējs: Izglītības kvali

tātes valsts dienests sadarbībā ar pilsētu un 
novadu pašvaldībām un valsts profesionā
lās izglītības iestādēm.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 2018. ga
da 5.  oktobrī ir noslēgusi līgumu ar IKVD 
par iesaistīšanos projektā; projektu Jēkab
pilī administrē Izglītības pārvalde. Projektā 
paredzēts iesaistīt piecas Jēkabpils izglītī

bas iestādes: Jēkabpils vakara vidusskolu, 
Jēkabpils 2.  vidusskolu, Jēkabpils pamat
skolu, Jēkabpils 3. vidusskolu un Jēkabpils 
Valsts ģimnāziju.

Ko iegūst skolēni?
Katram projektā „PuMPuRS” iesaistīta

jam skolēnam pedagogs vai psihologs se
mestra sākumā izveido individuālo atbalsta 
plānu, kurā izvērtē mācību pārtraukšanas 
riskus un paredz nepieciešamos pasāku
mus šo risku mazināšanai.

Projekts „PuMPuRS” sniedz šādu 
atbalstu:

Konsultācijas (pedagogs, psihologs, 
sociālais pedagogs, pedagoga palīgs, spe
ciālās izglītības pedagogs, surdotulks, asis
tents, ergoterapeits);

Kompensācija par:
• Starppilsētu sabiedriskā transporta 

biļetēm (līdz 30 EUR/mēnesī);
• Naktsmītnēm (līdz 35 EUR/mēnesī);
• Ēdināšanu (līdz 70 EUR/mēnesī);
• Individuālajiem mācību līdzekļiem 

(tikai profesionālās izglītības 
iestāžu audzēkņiem) ;

• Individuālās lietošanas 
priekšmetiem (līdz 25 EUR/semestrī 
pilngadīgiem no trūcīgām un 
maznodrošinātām ģimenēm);

• Speciālo transportu (līdz 30 EUR/
mēnesī);

• Jauniešu NVO projekti pašvaldībās 
(līdz 4600 EUR/projektam).

Ko iegūst pedagogi?
• Iespēju un resursus individuāli 

strādāt ar skolēniem, kuriem tas 
nepieciešams

• Profesionālās kompetences 
pilnveidi

• Seminārus
• Supervīzijas
• Darbnīcas
• Konferences
• Metodiskos atbalsta līdzekļus
• Izveidotu sistēmu priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas 
identificēšanai un novēršanai

Skolotājiem tiek sniegta iespēja profe
sionāli pilnveidoties un stiprināt prasmes 
darbam ar jauniešiem, tiks izstrādāti arī 
metodiskie līdzekļi.

Kā iesaistīties projektā?
Par projekta sadarbības partneriem 

var kļūt ikviena Latvijas pašvaldība vai 
valsts profesionālās izglītības iestāde (VPII). 
Projekta īstenošanai sadarbības partneris 
var piesaistīt stratēģiskos partnerus: skolu, 
izglītības pārvaldes, sociālo dienestu, bā
riņtiesu un citas iestādes. Pašvaldības vai 
VPII var iesaistīties gan šobrīd, gan vēlāk 
visā projekta īstenošanas periodā. Arī paš
valdībā esošās izglītības iestādes var tikt 
iesaistītas pakāpeniski, ja nav iespējams 
vienlaicīgi iesaistīt visas. 

Projekts atbalsta arī jauniešu NVO ini
ciatīvas, lai aktualizētu mācību pārtrauk
šanas problēmu pašu jauniešu vidū, ar 
vienaudžu palīdzību uzrunātu skolēnus un 
iesaistītu viņus aktivitātēs.

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā par pro
jekta norisi kontaktēties ar tā koordinatoru 
Agitu Pleiko,epasts: agita.pleiko@edu.je
kabpils.lv ; tālr.29449622.

Vairāk par projektu var uzzināt: www.
pumpurs.lv.

Agita Pleiko,
Jēkabpils Izglītības pārvalde

projektu vadītāja

Globālais mērķis Nr. 1
PALĪDZI CĪŅĀ PRET NABADZĪBU

Pasaulē ir cilvēki, kuriem nākas 
izdzīvot apmēram ar 1 eiro dienā. Tā 
skaitās galēja nabadzība. Tāpēc daudzas 
valstis, arī Latvija, ir vienojušās, ka 
darīs visu nepieciešamo, lai sasniegtu 
mērķi – Visur izskaust nabadzību visās tās 
izpausmēs. 

Nevienlīdzību var salīdzināt ar sērgu, 
kas saindē sabiedrību kopumā. Nevienlīdzī
ba nav tikai trūcīgo problēma, tā ietekmē 
visu sabiedrību kopumā. Fakts, ka sabiedrī
bā pastāv liela atšķirība starp bagātajiem un 
nabagajiem, negatīvi ietekmē visas sabied
rības veselības un izglītības līmeni, palielina 
vardarbību un postoši ietekmē attiecības 

starp cilvēkiem, īpaši bērniem. 
Latvijā nabadzības slieksnis ir noteikts 

330 eiro mēnesī, jeb apmēram 11 eiro die
nā. Un ar šādu iztikas minimumu dzīvo 
apmēram piektā daļa Latvijas iedzīvotāju. 
Nabadzība īpaši skar vientuļus pensionā
rus (73%), vientuļos vecākus (34,3%) un 
bezdarbniekus (56%).  Vissatraucošākais ir 
fakts, ka aptuveni 20% ģimeņu, kurās dzī
vo 87 000 bērnu, ir nabadzīgas  to rīcībā 
ir vidēji 131 EUR uz katru ģimenes locekli 
mēnesī. Tas nozīmē, ka ikdienā šīs ģimenes 
nevar atļauties apmaksāt kvalitatīvu pārti
ku, veselības aprūpi, adekvātu dzīvojamo 
platību, kopīgu atpūtu, kā arī daudz ko 

citu. Katrs ceturtais Latvijas jaunietis dzīvo 
ļoti sliktos sadzīves apstākļos (pārapdzīvo
tība, nav vannas/dušas, nav tualetes u.c.), 
kas ir augstākais rādītājs Eiropas Savienī
bas valstu vidū (ES valstīs vidēji 7% jaunie
šu dzīvo sliktos apstākļos). 

Nabadzība ne tikai grauj cilvēku dzī
ves, bet arī iegrožo ekonomikas izaugsmi 
un visu kopējā labklājības līmeņa celšanos. 
Pa dzīves trepēm ir jākāpj pašam, bet at
bildīga sabiedrība, pašvaldība un valsts var 
tam uzbūvēt pakāpienus. Lai „izkāptu” no 
nabadzības, ikvienam cilvēkam būtu jā
iestājas par tiesībām sev un citiem dzīvot 
cilvēka cienīgu dzīvi.

Ilgtspējīgi attīstības mērķi ir labākas nākotnes garants.
Visi kopā mēs tos varam sasniegt.

Informāciju sagatavoja Dr. paed. Daiga Zaķe, 
 Izglītības iniciatīvu centra direktore

Izmantoti Latvijas Bērnu labklājības tīkla un Latvijas PretNabadzības Tīkla materiāli

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē



72  (283)   �   FEBRUĀRIS 2019

Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas 
kārtība Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

Saistošo 
noteikumu 
punkts Nr.

Nodokļa maksātāju kategorija Nodokļa objekts un atvieglojuma apmērs no aprēķinātās 
nodokļa summas

Iesnieguma 
iesniegšanas termiņš Iesniegumam pievienojamo dokumentu saraksts

11.1. Personas, kurām piešķirts trūcīgās personas (ģimenes) statuss zeme un ēkas – 90% Iesniegums nav 
jāiesniedz

nav

11.2. Personas, kurām piešķirts maznodrošinātās personas (ģimenes) statuss zeme un ēkas – 70% Iesniegums
nav jāiesniedz

nav

11.3. Personai, kurai taksācijas gada 1. janvārī ir 70 vai vairāk gadu un personas deklarētā 
dzīvesvieta laikā no iepriekšējā gada 1. janvāra ir īpašumā, par kuru tiek lūgts 
atvieglojums

zeme un ēkas, kurām Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmā taksācijas gada 
1.janvārī reģistrēts viens lietošanas mērķis – 
„Individuālo dzīvojamo māju apbūve”(kods 0601) 
un dzīvojamām mājām (lietošanas veida kods 
1110 vai 1121), kā arī telpu grupām, kuru lietošana 
ir saistīta ar dzīvošanu (garāžām) un kuras netiek 
izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai – 50%

līdz taksācijas gada 
15. jūlijam

nav

11.4. Personai, kurai ir I vai II invaliditātes grupa un personas deklarētā dzīvesvieta laikā no 
iepriekšējā gada 1. janvāra ir īpašumā, par kuru tiek lūgts atvieglojums

zeme un ēkas, kurām Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmā taksācijas gada 
1.janvārī reģistrēts viens lietošanas mērķis – 
„Individuālo dzīvojamo māju apbūve”(kods 0601) 
un dzīvojamām mājām (lietošanas veida kods 
1110 vai 1121), kā arī telpu grupām, kuru lietošana 
ir saistīta ar dzīvošanu (garāžām) un kuras netiek 
izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai – 50%

līdz taksācijas gada 
15. jūlijam

Invaliditāti apliecinoša dokumenta kopija

11.6. Saimnieciskās darbības veicējam, kuram īpašumā ir rūpnieciskās ražošanas ēkas un tajās 
notiek pamatdarbība un, ja:
11.6.1. saimnieciskās darbības veicējs saglabājis pamatdarbību;
11.6.2. saimnieciskās darbības veicējs iepriekšējā taksācijas gadā investējis līdzekļus 
ražošanā vai pakalpojumu sniegšanā;
11.6.3. vidējais strādājošo skaits divos iepriekšējos taksācijas gados nav samazinājies.

rūpnieciskās ražošanas ēkām (lietošanas veida kods 
1251) – 50%

līdz taksācijas gada 
15. jūlijam

1. Apliecinājums par atbilstību 11.6.1., 11.6.2., 11.6.3. apakšpunktā noteiktajiem kritērijiem.
2. epriekšējā taksācijas gada dokumentu kopijas, kas apliecina līdzekļu investēšanu ražošanā.
3. Valsts ieņēmumu dienesta izsniegta izziņa par vidējo strādājošo skaitu par iepriekšējiem diviem 
taksācijas gadiem.
4. MK 02.12.2014. „De minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtība un uzskaites veidlapu 
paraugi” apstiprinātā uzskaites veidlapa par saņemto de minimis atbalstu.

11.7. Saimnieciskās darbības veicējam, kuram juridiskā adrese reģistrēta Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā un kurš īpašumā esošajās ēkās veic uzņēmējdarbību (izņemot azartspēļu 
organizēšanu, telpu iznomāšanu), un kurš iepriekšējā taksācijas gadā nodarbināja vismaz 
sešus Jēkabpils pilsētas pašvaldībā deklarētos iedzīvotājus

ēkām – 25% līdz taksācijas gada 
15. jūlijam

1. Apliecinājums par saimnieciskās darbības veikšanu īpašumā esošajās ēkās.
2. Valsts ieņēmumu dienesta izsniegta izziņa par vidējo strādājošo skaitu iepriekšējā taksācijas 
gadā.
3. MK 02.12.2014. not. Nr. 740. „De minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtība un uzskaites 
veidlapu paraugi” apstiprinātā uzskaites veidlapa par saņemto de minimis atbalstu.

11.8. Saimnieciskās darbības veicējam, kurš taksācijas gada vasaras sezonā ne mazāk kā 
divus mēnešus nodarbina Jēkabpils vispārizglītojošo skolu izglītojamos, kuru deklarētā 
dzīvesvieta ir Jēkabpils pilsētā:
11.8.1. ja nodarbināti no 3 līdz 5 izglītojamie,
11.8.2. ja nodarbināti 6 un vairāk izglītojamie

ēkām un zemei – 25%
ēkām un zemei – 50%

līdz taksācijas gada 
15. septembrim

1. Izglītojamo saraksts, kuri nodarbināti taksācijas gada vasaras sezonā un kuru deklarētā 
dzīvesvietas adrese ir Jēkabpils pilsētas pašvaldība.
2. MK 02.12.2014. not. Nr. 740. „De minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtība un uzskaites 
veidlapu paraugi” apstiprinātā uzskaites veidlapa par saņemto de minimis atbalstu.

11.9. Nodokļa maksātājiem – fiziskai vai juridiskajai personai – desmit gadu laikā pēc 
energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu veikšanas, ja izpildās viens no šādiem 
nosacījumiem:
11.9.1.energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi ir veikti ES struktūrfondu vai valsts 
atbalsta programmu ietvaros;
11.9.2.siltumenerģijaspatēriņš pēc energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu 
īstenošanas ir samazināts vismaz par 20% gadā

par daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām ar 
centralizēto apkuri – 50%

līdz taksācijas gada 
15. jūlijam

1. Darbu pieņemšanas – nodošanas akts, kurā uzskaitīti veiktie energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumi, norādīts to realizācijas gads.
2. Ja atvieglojumi piešķirami saskaņā ar 11.9.1. apakšpunktu – projekta līdzfinansētājas iestādes 
lēmums par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu 
īstenošanas projekta apstiprināšanu.
3. Ja atvieglojumi piešķirami saskaņā ar 11.9.2. apakšpunktu – energoapgādes komersanta 
izziņa par siltumenerģijas patēriņu daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā trīs gadu laikā pirms 
energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu īstenošanas un par siltumenerģijas patēriņu 
daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā viena gada laikā pēc energoefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumu īstenošanas; kā arī aprēķins, kas apliecina daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu īstenošanas rezultātā iegūtā siltumenerģijas 
patēriņa samazinājumu (% izteiksmē), salīdzinot vidējo siltumenerģijas patēriņu trīs gadu laikā 
pirms un viena gada laikā pēc energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu īstenošanas.
4. MK 02.12.2014. not. Nr. 740. „De minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtība un uzskaites 
veidlapu paraugi” apstiprinātā uzskaites veidlapa par saņemto de minimis atbalstu.

11.10. Biedrībai vai nodibinājumam Par Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo 
īpašumu, kurš tiek izmantots biedrības vai 
nodibinājuma darbības nodrošināšanai – 90%

Līdz taksācijas 
gada 15. 
decembrim

11.11. Saimnieciskās darbības veicējam par turpmākajiem trīs gadiem par jaunuzceltu vai 
pārbūvētu ēku, kas nodota ekspluatācijā un tiek izmantota uzņēmējdarbības veikšanai 
(izņemot azartspēļu organizēšanu, vairumtirdzniecību, mazumtirdzniecību, telpu 
iznomāšanu) un ja:
11.11.1. veiktas investīcijas no 10 000 līdz 100 000 euro;
11.11.2. veiktas investīcijas no 101 000 līdz 300 000 euro;
11.11.3. veiktas investīcijas virs 300 000 euro

ēkām – 25%
ēkām – 50%
ēkām – 70%

Trīs mēnešu laikā 
no būvdarbu 
pabeigšanas

1. Būvvaldes izdots pieņemšanas – nodošanas akts.
2. Iepriekšējā taksācijas un taksācijas gada dokumentu kopijas, kas apliecina līdzekļu investēšanu 
ēkas (būves) būvniecībā vai ražošanas uzsākšanā.
3. Apliecinājums par saimnieciskās darbības veikšanu ēkā, par kuru piešķirams nodokļa 
atvieglojums, norādot ēkas kadastra apzīmējumu un apliecinājumu, ka ražošanas uzsākšanai 
norādītie ieguldījumi veikti ēkā, par kuru saņem nodokļa atvieglojumu.
4. MK 02.12.2014. not. Nr. 740. „De minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtība un uzskaites 
veidlapu paraugi” apstiprinātā uzskaites veidlapa par saņemto de minimis atbalstu.

11.12. Personai, kuras nekustamajā īpašumā esošā dzīvojamā māja ir pieslēgta centralizētajai 
ūdensapgādes, kanalizācijas vai siltumapgādes sistēmai, ja taksācijas gada 1. janvārī 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā:
11.12.1. zemei reģistrēts lietošanas mērķis – „Individuālo dzīvojamo māju apbūve” (kods 
0601)
11.12.2. nekustamā īpašuma sastāvā ir vismaz viena dzīvojamā ēka, kurai reģistrēts 
lietošanas veida kods 1110 vai 1121.
Nosacījums: nodokļa maksātājs  deklarējis dzīvesvietu ēkā, par kuru piešķir atvieglojumu.

zemei un ēkām – 25% Trīs mēnešu laikā 
no būvdarbu 
pabeigšanas

1. Apliecinājuma kartes II daļa, kurā būvvalde veikusi atzīmi par būvdarbu pabeigšanu, vai 
būvvaldes izdots pieņemšanas – nodošanas akts.
2. Gadījumos, kad atbilstoši Ministru kabineta 2017. gada 9. maija noteikumu Nr. 253 „Atsevišķu 
inženierbūvju noteikumi”18. punktam *
 nav nepieciešams skaņojums ar būvvaldi, – pakalpojuma sniedzēja atzinums par pieslēgumu.

11.13. Personām par ēkām, kuras atrodas valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa Nr. 432 
„Jēkabpils pilsētas vēsturiskais centrs” teritorijā un tā aizsardzības zonā, par turpmākajiem 
trīs gadiem, ja sabiedrībai šīs ēkas ir pieejamas no publiskās ārtelpas un:
11.13.1. veikta ēkas jumta ieseguma atjaunošana; 
11.13.2.veikta ēkas fasādes pilna atjaunošana;
11.13.3.veikta ēkas pilna restaurācija, atjaunošana vai pārbūve;
11.13.4.veikta koka ēkas pilna restaurācija, atjaunošana vai pārbūve.

ēkām – 25%
ēkām – 50%
ēkām – 70%
ēkām – 90%

Trīs mēnešu laikā 
no būvdarbu 
pabeigšanas

1. Apliecinājuma kartes II daļa, kurā būvvalde veikusi atzīmi par būvdarbu pabeigšanu, ja veikta 
ēkas jumta ieseguma atjaunošana vai koka ēkas pilna restaurācija, atjaunošana vai pārbūve.
2. Pieņemšanas–nodošanas akts, ja veikta ēkas vai koka ēkas pilna restaurācija, atjaunošana vai 
pārbūve.
3. Saimnieciskās darbības veicējs – MK 02.12.2014. not. Nr. 740.. „De minimis atbalsta uzskaites un 
piešķiršanas kārtība un uzskaites veidlapu paraugi” apstiprinātā uzskaites veidlapa par saņemto 
de minimis atbalstu.

Saskaņā ar 17.12.2015. Jēkabpils pilsētas domes saistošajiem noteikumiem Nr.37 „Saistošie noteikumi par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Jēkabpils pilsētas pašvaldībā”  nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumus 2019.gadā var saņemt šādas nodokļa maksātāju kategorijas:

Nekustamā īpašuma nodokļa atvieg
lojumu piešķir personai, kurai nav nodokļa 
parāda vai citu parādsaistību pret Jēkabpils 
pilsētas pašvaldību, izņemot personas, ku
rām piešķirts maznodrošinātās(ģimenes) 
vai trūcīgās personas(ģimenes) statuss.

Saimnieciskās darbības veicējiem 
nodokļu atvieglojumu piešķir saskaņā ar 
Komisijas 2013.gada 18.decembra Regulu 
(ES) Nr.1407/2013 par Līguma par Eiropas 
Savienības darbību 107. un 108.panta pie
mērošanu de minimis atbalstam (Eiropas 
Savienības Oficiālais Vēstnesis 2013.gada 
24.decembris, Nr. L 352) (turpmāk – Komisijas 
regula Nr.1407/2013), ievērojot, ka:

• atbalstu nekustamā īpašuma nodokļu 
atvieglojuma veidā nevar piemērot, ja no
dokļu maksātājam ar tiesas spriedumu ir 
pasludināts maksātnespējas process vai ar 
tiesas spriedumu tiek īstenots tiesiskās aiz

sardzības process, vai ar tiesas lēmumu tiek 
īstenots ārpustiesas tiesiskās aizsardzības 
process, tam uzsākta bankrota procedūra, 
piemērota sanācija vai mierizlīgums, vai 
tā saimnieciskā darbība ir izbeigta, vai tas 
atbilst valsts tiesību aktos noteiktiem kri
tērijiem, lai tam pēc kreditoru pieprasījuma 
piemērotu maksātnespējas procedūru;

• atbalstu nekustamā īpašuma nodokļu 
atvieglojuma veidā nepiešķir saimniecis
kās darbības nozarēm un darbībām, kuras 
minētas Komisijas regulas Nr.1407/2013 
1.panta 1.punktā 

• saņemto atbalstu var apvienot ar citu 
atbalsta programmu vai individuālā atbal
sta projekta ietvaros saņemto de minimis 
atbalstu, nepārsniedzot Komisijas regulas 
Nr.1407/2013 3.panta 2.punktā noteiktos 
ierobežojumus triju fiskālo gadu periodā 
viena vienota uzņēmuma līmenī. Viens vie

nots uzņēmums atbilst Komisijas Regulas 
Nr.1407/2013 2.panta 2.punktā noteiktajai 
„viena vienota uzņēmuma” definīcijai;

• ja nodokļu maksātājs, kuram piemē
ro atbalstu nodokļu atvieglojuma veidā, 
darbojas arī nozarēs, kas minētas Komisijas 
regulas Nr.1407/2013 1.panta 1.punkta „a”, 
„b” vai „c” apakšpunktā, tas nodrošina šo 
nozaru darbību vai izmaksu nodalīšanu no 
tām darbībām, kurām piešķirts de minimis 
atbalsts nodokļu atvieglojuma veidā.
* 09.05.2017. MK noteikumu Nr.253 „Atsevišķu 
inženierbūvju noteikumi”18.punkts:

Inženiertīkla pievada jaunu būvniecību, 
ierīkošanu, nojaukšanu vai pārbūvi viendzī
vokļa dzīvojamajai ēkai pieguļošā zemes 
gabala robežās, ja inženiertīkla pievada 
būvdarbi neskar citu ārējo inženiertīklu aiz
sargjoslas un līdz viendzīvokļa dzīvojamajai 
ēkai pieguļošā zemes gabala robežai ir izbū

vēts ārējā inženiertīkla atzars, veic saskaņā ar 
atbilstoša būvspeciālista vai būvkomersanta 
izstrādātu inženiertīkla pievada novietojuma 
plānu, kurā norādīts inženiertīkla pievada 
novietojums zemes gabalā un tā ārējie izmē
ri, vizuāli uztveramā formā (M 1:250; M 1:500; 
M 1:1000) uz topogrāfiskā plāna vai būvju 
situācijas plāna (šo noteikumu 2.2.  apakš
nodaļā minētajos gadījumos). Novietojuma 
plāns ir saskaņojams ar zemes gabala īpaš
nieku vai, ja tāda nav, – ar tiesisko valdītāju, 
un pakalpojuma sniedzēju, kurš inženiertīk
lu pievadu izmanto vai izmantos pakalpo
juma sniegšanai, tajā ietver tā izstrādātāja 
apliecinājumu par tā atbilstību normatīvo 
aktu prasībām un tas nav saskaņojams ar 
būvvaldi. Vienu novietojuma plāna eksem
plāru būvniecības ierosinātājs iesniedz pa
kalpojuma sniedzējam, kurš inženiertīklu 
pievadu izmanto vai izmantos pakalpojuma 

sniegšanai. Ja pakalpojuma sniedzējs, kurš 
inženiertīklu pievadu izmanto vai izmantos 
pakalpojuma sniegšanai, nodarbina atbilsto
šu būvspeciālistu, tad viņš pats var izstrādāt 
šajā punktā noteikto inženiertīkla pievada 
novietojuma plānu. Būvvalde ir tiesīga pra
sīt iesniegt tai novietojuma plāna dublikātu 
vai kopiju un veikt būvdarbu tiesiskuma 
kontroli.

Papildus informācija:
• Likums „Par nekustamā īpašuma 

nodokli”  www.likumi.lv
• Saistošie  noteikumi par nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanu mājas 
lapā www.jekabpils.lv 

• Bezmaksas tālrunis 80205008
• Finanšu ekonomikas nodaļa 

65207424 vai 65207312
• epasts: vpa@jekabpils.lv



8 2  (283)   �   FEBRUĀRIS 2019

AKTUALITĀTES JAUNIEŠIEM

Mūsu skola, Jēkabpils Valsts ģim
nāzija, allaž ir izcēlusies ar augsti kvali
tatīvajiem žetonu vakariem, proti, katra 
abiturientu paralēle iestudē izrādi. Lai arī 
iestudējuma tradīcija  mūsu skolā ir sena 
(kopš 1972. gada), savu ekstravaganto bū
tību tā iemantoja pirms dekādes. Pirmā iz
rāde, kuru var dēvēt par lieluzvedumu, bija 
„Vestsaidas stāsts’’. Starp citu, sākotnēji lu
gas tika uzvestas skolas nelielajā aktu zālē, 
bet lielās apmeklētības dēļ tās pārcēla uz 
sporta zāli, kur tās notiek kopš 2008. gada.

Šogad mēs ļāvāmies izaicinājumam, 
ko mums devīgi sniedza režisors Jānis Sa
vickis. Viņa ideja bija ielūkoties cilvēka pri
mitīvajā pusē un ļauties dzīvnieciskajiem 
instinktiem, tāpēc piekritām šai avantūrai 
un uzvedām „Karali Lauvu’’. Pēc pirmajiem 
mēģinājumiem tapa skaidrs, ka mūsu ik
diena skolā ir pielīdzināma dzīvei vietās, 
kur cilvēka roka nav pieskārusies. Reizēm 
viss ir klusi un saulaini kā savannā, šur tur 
pazib pa kādam ziņkārīgam un nebēd
nīgam surikātam, taču reizēm ikdiena ir 
pielīdzināma džungļiem – nākas paļauties 
uz saviem instinktiem, vadīties pēc tā, kā 
liek loģiskā domāšana. Klašu kolektīvu un 
paralēļu kopīgi radītās atmiņas, gūtā piere
dze gan uz skatuves, gan aizkulisēs tiks sar
gātas, un, iespējams, daļa no gatavošanās 
procesā un divās nospēlētajās Žetonvaka
ra izrādēs gūtajām prasmēm un iemaņām  
tiks praktiski izmantotas arī tālākajā dzīves 
ceļā.

Izrādes vajadzības pulcēja visus aktī
vos jauniešus, ļaujot sadarboties citam ar 
citu. Šogad mākslinieku „brigāde’’ bija īpaši 
liela, jo zālē tika izveidoti divi „kalni’’: Zelta 
kalns un Hiēnu kalns, pa vidu bija „izstie
pušies’’ džungļi. Mākslinieku un dekorato
ru pienākumos ietilpa arī gleznu un liānu 
veidošana. Aktieru skaits bija vidēji liels, 
taču ikvienam abiturientam bija iespēja 
piedalīties masu skatos, topot par  lauvu 
vai hiēnu. Arī tehniskajiem cilvēkiem šis 
notikums bija atbildīgs, jo uz stalažām, kas 
tika uzstādītas, bija jādodas lielam skaitam 
dejotāju. 

Mēs kā mazu, nemākulīgu lauvēnu 

bars ļāvāmies mūsu režisora Jāņa Savicka 
radošajam lidojumam un to izjutām katrs 
uz savas ādas. Izrāde un ieguldītā darba 
augļi ļāva pacelties spārnos, krist brīvajā 
kritienā un, prožektoru gaismu apņem
tiem, piezemēties uz aplausu un adrenalī
na tramplīna. Lai arī neesam profesionāla 
teātra trupa, gatavojoties mēs guvām ne
aptverami burvīgu un personiskai izaugs
mei noderīgu pieredzi, atveroties ne tikai 
skatuves mākslai, bet arī cits citam un paši 
sev.

Renāte, viena no galvenajām varo
nēm, atzīst: „Šobrīd esam stiprinājuši savas 

spējas, mazliet vairāk morāli sagatavoju
šies lielajam lauvas rēcienam, atņirdzot zo
bus eksāmeniem un citiem turpmākajiem 
pārbaudījumiem, kas kā izsalkušas hiēnas 
uzglūn ik uz stūra. Ticu, ka spējam būt kā 
Simba, kas tos varonīgi citu pēc cita pie
veic, vienlaikus saglabājot surikātu bezbē
dību un dzīves prieku, Pumbas un Timona 
omulību, pašpietiekamību un draudzības 
patiesumu.’’

Matīss Navenickis (Pumbas atveido
tājs un izrādes direktora asistents) uzskata, 
ka izrāde lika viņam pabūt ārpus savas 
komforta zonas. Viņš ilgi uztraucās par to, 

kā iegūs brūnu ādas krāsu un kā spēs attē
lot meža kuili, kā arī to, vai viņš būs lepns 
par paveikto. Tomēr beigās viss esot bijis 
labi, un Matīss ir sajūsmā par gūto piere
dzi. Un viņu un pārējos lomu atveidotājus  
priecē skatītāju atzinīgie vārdi par jauniešu 
aktierspēles sniegumu.

Par aizvadīto pasākumu runāsim vēl 
ilgi. Protams, mēs varētu stāstīt, cik lielisks 
tas bija, kāds šedevrs tika radīts, bet vārdi 
ir lieki un nevajadzīgi. Ko gan dotu ap
galvojumi sevis slavināšanai? Tā audzētu 
narcismu un aizmiglotu skatienu sev un 
citiem, tāpēc saglabāsim burvīgo īpašību, 

ko saucam par pieticību. 
Priecājamies par direktora un skolotā

ju atzinīgajiem vārdiem un piekrītam d. v. 
D. Druvenieces teiktajam, ka „katrai abitu
rientu paralēlei tieši viņu Žetonvakara iz
rāde ir pati labākā, jo svarīga un noteicoša 
ir emocionālā piesaiste, pašu ieguldītais 
darbs un unikālā iespēja visai paralēlei vai
rāk nekā 80 cilvēku sastāvā vienoties kopī
gā radošā projektā”.

Par šo iespēju mūsu skolai paldies! Un 
visiem atbalstītājiem vēlreiz paldies! 

Rasa Martinova un Renāte Silakalne, 
abiturientu un audzinātāju vārdā

Žetonvakars Jēkabpils Valsts ģimnāzijā

Mēs, 12.c klase, agrā februāra otrdie
nas rītā uzsākām ceļojumu uz Franciju, 
Strasbūru, lai tur apmeklētu Eiropas Par
lamentu un piedalītos pasākumā ‘’Eu
roscola’’. Šo iespēju ieguvām, piedaloties 
konkursā un noorganizējot mūsu skolas 
pamatskolas klasei Eiropas dienai veltītu 
tematisku pasākumu. „Euroscola’’ mums 
bija iespēja satikties ar visu Eiropas valstu 
jauniešiem un kopīgi apspriest Eiropas 
problēmas, dalīties pieredzē, iepazīt citu 
tautu kultūras un atrast kopīgu valodu. 

Dalāmies iespaidos pēc brauciena:
Daniels: „Eiropas Parlaments mani 

aizrāva ar savu grandiozitāti un specifis-
ko šarmu. Spēju iedomāties, kā būtu strā-
dāt par juristu vai diplomātu un pārstāvēt 
Latviju visā Eiropā un plašajā pasaulē. Do-
doties uz Eiropas Parlamentu Strasbūrā, 
mums bija jāsagatavo savi priekšlikumi, 
lai risinātu dažādas aktuālas problēmas 
Eiropā, piemēram, jauniešu bezdarbs, 
vides piesārņojums vai migrācijas jautā-
jumi. Es un Dagnija bijām darba grupā, 
kas apsprieda ar migrāciju saistītās prob-

lēmas un to, kā tās risināt. Paudām savu 
nostāju un dalījāmies ar Latvijas piere-
dzi, uzņemot migrantus, taču visvairāk 
dominēja viedoklis par to, ka bēgļus no 
Tuvajiem Austrumiem un Ziemeļāfrikas 
vajadzētu vienlīdzīgi izsūtīt pa visām ES 
dalībvalstīm. Visaktīvākie bija skolēni no 
Maltas, Kipras un Grieķijas, jo šīs ir valstis, 
kuras vissmagāk skārusi migrantu krīze. 
Kad projekta dalībnieki ieradās Eiropas 
Parlamentā, mums bija pāris teikumos 
jāprezentē sava valsts, un arī man bija tas 
gods izteikt mūsu skolas un pilsētas vār-
du, ieņemot  tribīni, no kuras ierasti savu 
viedokli izsaka Parlamenta deputāti, taču 
šoreiz runātājs biju es, un manī klausījās 
vairāk nekā 500 cilvēku no visas Eiropas.”

Līga: „Lai gan ceļš bija nogurdinošs,  
iegūtais ir daudz nozīmīgāks un atsver 
grūtības. Ilgās stundas, braucot mazā au-
tobusā, lika saliedēties mums vēl vairāk. 
Eiropas Parlamentu ieraudzīt no iekšpu-
ses, atrasties tur un darba grupās risināt 
jautājumus kopā ar citiem skolēniem no 
Eiropas valstīm, sazinoties tikai angļu va-

lodā, bija neaprakstāmi vērtīga pieredze. 
Man patiess prieks, ka izmantojām iespē-
ju un devāmies caur 5 valstīm uz Eiropas 
Parlamentu, jo, manuprāt, tas mums kat-
ram bija lielisks piedzīvojums un iespēja 
izmantot angļu valodas zināšanas ārpus 
klases, sazinoties ar citu valstu skolēniem. 
Domāju, ka gan man, gan klasei bija ie-
spēja iepazīt citam citu tuvāk.’’

Daniela: „Man patika tas, ka mums 
bija iespēja apmeklēt Eiropas Parlamen-
tu, jo ne katram dzīvē gadās izdevība tur 
nokļūt.  Mums izdevās ielūkoties Eiropas 
Parlamenta ikdienā. Lai gan ikdienā brīvi 
runājam un saprotam angliski, konstatē-
jām, ka problēmas sagādāja angļu valo-
das nezināšana saistībā ar politiskajiem 
terminiem un tēmām. Pozitīvi, ka Eiropas 
Parlaments rīko šādus pasākumus, lai 
uzklausītu un izglītotu jauniešus. Pats 
brauciens man ļoti patika, jo tas saliedēja 
un satuvināja klasi vēl vairāk. Lai arī ceļā 
radās vairāki strīdi, kuru cēlonis bija no-
gurums, mums viss izdevās. Pabijām ār-
zemēs, aplūkojām jaunas vietas un citas 

valstis. Izglītojāmies un reizē atpūtāmies.’’ 
Ilze: „Es pati nebiju diskusijās un dar-

ba grupās, bet es biju pie žurnālistiem, 
kuru darba uzdevums bija visu doku-
mentēt un vēlāk apkopot. Man ļoti patika 
komunikācija ar citu valstu vienaudžiem, 
un viņu viedokļa uzklausīšana man šķita 
ļoti vērtīga. Šajā braucienā un pasākumā 
izjutu arī kultūru atšķirības. Priecājos, ka 
mums bija šī vienreizējā iespēja būt Eiro-
pas Parlamentā. Nedēļa, kura tika pavadī-
ta ceļā, manuprāt, bija vērtīga – redzējām 
skaistas vietas, nakšņojām katru vakaru 
citā valstī, guvām daudz pieredzes un vēl 
vairāk satuvinājāmies kā klase, es teiktu, 
ka klase ir kļuvusi kā mana otrā ģimene.’’

Vineta: „Lai gan ilgais brauciens ar 
autobusu bija diezgan nogurdinošs, bija 
patīkami gūt jaunu pieredzi, iepazīties ar 
citu ES valstu jauniešiem. Brauciena laikā  
bija arī jautri atgadījumi un piedzīvojumi, 
kas noteikti atmiņā paliks vēl ilgi. Esmu ļo-
ti pateicīga par šo iespēju apceļot Eiropu 
un iepazīties ar Eiropas Parlamenta depu-
tātu darbu.’’

Krista: ‘’Brauciens bija lieliska iespē-
ja uzkrāt jaunas zināšanas un pieredzi. 
Pirmo reizi ceļoju tik tālu no mājām, un 
klasesbiedri šo braucienu padarīja ne-
aizmirstamu. Tiku pie iespējas kopā ar 
jauniegūtiem draugiem no Eiropas pa-
rādīt savas zināšanas ‘’Eurogame’’, un 
apsolījām turpināt uzturēt savstarpējos 
kontaktus.’’

Audzinātāja Anita Grigaloviča: ‘’Šis 
brauciens man bija lieliska pieredze, jo ar 
klasi tik tālu devos pirmoreiz. Eiroparla-
menta diena no plkst.  8:00 līdz 18:00 pa-
skrēja ļoti ātri, jo viss bija saplānots, pārdo-
māts. Nogurdinošo ceļu var izturēt, ja ir tik 
sprigani ceļabiedri un ja ir iespēja pa ceļam 
redzēt skaistās pilsētas Drēzdeni un Prāgu.”

Esam jau otrā ģimnāzijas abiturientu 
klase, kas, piedaloties konkursā,  nopelna 
ceļojumu uz Strasbūru. Noteikti iesakām 
pamēģināt arī citiem! 

12.c klases vārdā,  
Ilze Puga

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas jaunieši Eiropas Parlamentā



92  (283)   �   FEBRUĀRIS 2019

Ar lieliem izaicinājumiem un entu
ziasmu Jēkabpils Agrobiznesa koledža 
uzsākusi STEM projekta ietvaros robo
tikas un programmēšanas apmācības 
pamatskolas vecuma izglītojamajiem. 
18.  janvāra pēcpusdienā jaunieši un viņu 
vecāki tika aicināti uz iepazīšanās semi
nāru, kur tika iepazīstināti ar piedāvāto 
robotikas un programmēšanas apmācību 
norises kārtību, metodiku un līdzekļiem. 
Jauniešus uzrunāja Jēkabpils Agrobiznesa 
koledžas direktore Rita Pole, kas uzsvēra, 
„ka robotika un programmēšana ir viens no 
jauniešu nākotnes karjeras stūrakmeņiem”. 
JAK pasniedzējs Gundars Kucenčeirs de
monstrēja mācību līdzekļus, kuri jauniešiem 
būs jāizmanto visu apmācības procesu, uz
sverot zināšanu un prasmju pilnveidošanu 
kā bezgalīgu dzinuli, kas mijas ar neiedo

mājamāko fantāziju realizāciju praksē. Ar 
lielu ieinteresētību jaunieši un viņu vecāki 
klausījās, uzdeva jautājumus par apmācību 
norises kārtību un sasniedzamajiem mēr
ķiem mācību procesā. Nodarbības notiek 
katru nedēļu piektdienās plkst. 16.00 Jēkab
pils Agrobiznesa koledžas 126.  kabinetā.  
Vairāk informācijas par nodarbībām kole
džas mājas lapā www.jak.lv. Gaidām ikvienu 
interesentu! 

Jau trešo gadu Preiļos notika Preiļu 
Robotikas čempionāts, kas ir 12. Latvijas Ro
botikas čempionāta posms, kas norisinājās 
26. janvārī.

Sacensības tika rīkotas ar  mērķi  vei
cināt bērnu un jauniešu interesi par inže
nierzinātnēm un robotiku, kas ir viena no 
visstraujāk augošajām nozarēm pasaulē.

Jēkabpils Agrobiznesa koledža čem

pionātā piedalās jau otro gadu, šogad to 
pārstāvēja 1.d  grupas audzēkņi Edvīns Sū
neklis, Dāvis Rihards Pauļuks, 2.d  grupas 
audzēkņi Ivo Rimeiķis un Artis Šmits.

Skolu jaunieši, amatieri un arī profe
sionāļi varēja piedalīties vairākās disciplī
nās – Mini Sumo, Lego Sumo, iRobot Sumo, 
Lego Līnijsekošana, Līnijsekošana (brīvā 
konstrukcija), Lego Folkrace, Folkrace (brīvā 
konstrukcija), Freestyle, VEX un arī dronu sa
censības. Čempionāts pulcēja dalībniekus 
no 60 komandām, kuri reģistrēja 341 robo
tu, pārstāvot Latvijas, Lietuvas un Baltkrievi
jas valstis. 33 komandu konkurencē mūsu 
audzēkņi ieņēma attiecīgi 7. un 12.  vietu 
VEX disciplīnā.

Jēkabpils Agrobiznesa koledžas direktores vietniece 
IT un tālmācības jomā Ilze Dubova

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” pilsētas jauniešiem sniedz iespē
ju piedalīties brīvprātīgā darba akcijā 
skolēnu pavasara brīvlaikā no 11. līdz 
22. martam. Akcija „JAUNS un BRĪVPRĀ
TĪGS” norisināsies pirmo gadu, projekta  
„#runaarmanijekabpils” ietvaros.

Kļūt par brīvprātīgo akcijā ir aicināts 
ikviens 15 – 25 gadus vecs jaunietis, kurš 
vēlas iepazīt brīvprātīgo darbu tepat, Lat
vijā. Pavasara akcijā brīvprātīgā darba vei

cējus labprāt uzņems: 
• Jēkabpils reģionālā slimnīca, 
• pansionāts „Jaunā muiža”, 
• Jēkabpils dzīvnieku patversme, 
• biedrības „Jēkabpils NVO resursu 

centrs” Dienas centrs „Kopā būt”. 
Katrā no minētajām organizācijām 

akcijas dalībnieki varēs iegūt dažādu pie
redzi – iepazīt medicīnas personāla dar
bu, uzņemties atbildību un pavadīt dienu 
ar dzīvniekiem vai senioriem. Tā ir lieliska 

iespēja iegūt jaunus draugus, dibināt kon
taktus un apgūt jaunas prasmes un zināša
nas, kas vēlāk dzīvē var noderēt.

Piesakies sev interesējošajai vakancei 
jau šodien, rakstot uz epastu: nvoresursi@
inbox.lv vai portālā www.brivpratigie.lv. 
Vairāk informācijas, zvanot 25971492 vai 
28395188.

Maira Tropa,
Jēkabpils NVO resursu centrs.

30. janvārī Rīgas Valsts tehniku
mā notika nacionālā jauno profesionāļu 
meistarības konkurss SkillsLatvia 2019 
pusfināls prasmju konkursā „Grafikas di
zains”. Jēkabpils Agrobiznesa koledžu tajā 
pārstāvēja izglītības programmas „Multi
mediju dizains” 3.m kursa audzēknis Ro
lands Laguns, kuru konkursam sagatavoja 
datorgrafikas pasniedzēja Dace Vēvere. 
R. Laguns ir izcīnījis godpilno 4. vietu starp 
11 pusfinālistiem, no trešās vietas vien 
atpaliekot par vienu punktu. „Grafikas di
zaina” pusfinālā piedalījās audzēkņi no 11 
profesionālās izglītības iestādēm. Jauniešu 
darba uzdevums bija izveidot dotās iestā
des grafisko identitāti un izvērst to dažā
dos medijos tā, lai ikvienā atsevišķā darbā 
būtu vienoti grafiskie principi, elementi un 
burtveidoli. 7 stundās konkursanti izstrā
dāja iestādes logotipu, vizītkarti, mājaslapu 
baneri un rokasgrāmatas maketa vāku un 
atvērumu. 

Savukārt 31. janvārī Rīgas Valsts tehni
kumā notika nacionālā jauno profesionāļu 
meistarības konkursa SkillsLatvia 2019 pus
fināls prasmju konkursā „Web lapu dizains 
un izstrāde” ar mērķi noskaidrot 6 labākos 
WEB lapu izstrādātājus.

Savu meistarību demonstrēja jaunieši 
no 9 izglītības iestādēm, tajā skaitā arī Jē
kabpils Agrobiznesa koledžas profesionālās 
vidējās izglītības nodaļas IP „Programmēša
na” 4. kursa audzēknis Daniēls Puziņa (sko
lotājs Aigars Ašaks).

7  stundu laikā jaunajiem meistariem 
vajadzēja izstrādāt web aplikāciju sabied
riskā transporta maršruta plānošanai, ie
kļaujot informāciju par plānotajām pietur
vietām, attālumiem starp tām, pieturvietu 
sarakstu un to nosaukumiem. Darba uzde
vumā bija nepieciešams aprēķināt īsāko un 
ātrāko maršrutu no punkta A uz punktu B ar 
vai bez pārsēšanās.

Priecīga ziņa, ka Rolandam Lagu-
nam un Daniēlam Puziņam ir tiesības 
piedalīties nacionālā jauno profesionāļu 
meistarības konkursa SkillsLatvia 2019 
finālā šī gada maijā Rīgā, kurā audzēk-
ņi sacentīsies par Latvijas labākā jaunā 
profesionāļa titulu.

14. un 15. februārī Profesionālās kom
petences centrā „Ogres tehnikums” norisi
nājās Valsts konkurss Latvijas profesionālās 
vidējās izglītības mākslas un dizaina izglītī
bas programmu audzēkņiem.

Konkursā piedalījās divdesmit astoņi 
topošie multimediju mākslinieki, dizaineri, 
video operatori, kuri profesiju apgūst Latvi
jas profesionālās vidējās izglītības iestādēs 
no Daugavpils, Jēkabpils, Valmieras, Rīgas, 
Liepājas, Ogres.

Jēkabpils Agrobiznesa koledžu tajā 
pārstāvēja izglītības programmas „Multi
mediju dizains” 3.m kursa audzēkne Diāna 
Kudrjavceva un 2.m kursa audzēknis Mār
tiņš Zeps, kurus konkursam sagatavoja 
pasniedzēji Mētra Štelmahere un Jēkabs 
Štelmahers. 2018./2019. mācību gada kon

kursa tēma bija „Kustīgs attēls multimediju 
vidē”. Valsts konkursa dalībnieki piedalījās 
konkursā gan ar iepriekš veiktu mājas dar
bu, gan divās konkursa norises dienās veica 
konkursa uzdevumu. Mājas darba kategori
jā D. Kudrjavceva ieguva 3. vietu un M. Zeps 
atzinības rakstu. Audzēkņi sevi abās konkur
sa dienās pierādīja kā radošas, darbspējīgas 
personības, kas neapmulst un nepadodas 
pie pirmajiem šķēršļiem, godam aizstāvot 
savas skolas vārdu.

Gan pedagogi, gan audzēkņi aktīvi 
piedalās dažādos profesionālās meistarības 
konkursos, erudīcijas spēlēs un forumus, lai 
parādītu savas prasmes un kompetences!

Jēkabpils Agrobiznesa koledža lepojas 
ar ikvienu panākumu!

Paldies par ieguldīto darbu un Jē
kabpils Agrobiznesa koledžas vārda 
popularizēšanu!

Kopīgiem spēkiem uz panākumiem!

Jēkabpils Agrobiznesa koledžas direktores vietniece 
IT un tālmācības jomā Ilze Dubova, 

IP „Multimediju dizains” metodiķe Dace Vēvere

Atgriežoties gājputniem un kūstot 
ziemas sniegam, ir klāt laiks, kad atbilsto
ši mūsu valstī pastāvošajai kārtībai skolas 
uzsāk bērnu reģistrēšanu mācībām 1.klasē.

2019. gada 7. martā plkst. 18.00 Jēkab
pils 3. vidusskola gaida savus nākamos au
dzēkņus – pirmklasniekus un viņu vecākus  
uz pirmo tikšanos. 

2019./2020.  mācību gadā Jēkabpils 
3.  vidusskola 1.  klases skolēniem piedāvā 
apgūt vispārizglītojošo pamatizglītības 
programmu un papildus dažādas interešu 
izglītības programmas  – valodu, sportu, 
zīmēšanu, rokdarbu, dziedāšanu, muzicē
šanu un dejošanu. Sākot ar 1.  klasi, skola 
piedāvā fakultatīvās nodarbības datorikā, 
kurās skolēni apgūst pirmās iemaņas dro
šai un jēgpilnai datora lietošanai, kas mūs
dienu plašajā informācijas laikmetā ir tik 
būtiski. Datorikas fakultatīvās nodarbības 
sākumskolas skolēniem notiek līdz 4.  kla
sei. Šīs nodarbības jau tiek realizētas jaunās 
kompetenču pieejas projekta ietvaros, lai 
sagatavotu skolēnu mācību procesam in
ženierzinātnēs. Visiem pirmklasniekiem ir 
iespēja attīstīt un pilnveidot savu ritma un 
dejas izjūtu ritmikas nodarbībās. Atbals
tot vecāku vēlēšanos, skolā ik dienas līdz 
plkst. 17.00 1.–4. klašu skolēniem darbojas 
pagarinātās dienas grupa, kurā skolēni pēc 
stundām var pilnvērtīgi pavadīt laiku – mā
cīties, spēlēt izglītojošās spēles, attīstīt sa
darbības un komunikācijas prasmes. 

Jēkabpils 3. vidusskola ir viena no pi
lotskolām projektā „Kompetenču pieeja 
mācību saturā”. Ir uzsākta jaunā mācību 
satura materiālu aprobācija, jaunu pieeju 
un metožu izmantošana mācību procesā, 
kas skolēniem piedāvā iespējas paplaši
nāt savu redzesloku un iegūt jaunas zinā
šanas. Skolas apkārtējā vide  – ābeļdārzs, 
dīķis, renovētais sporta laukums, sakoptie 
celiņi, zaļā zona  – sniedz iespēju dažādās 
prasmes un zināšanas apgūt reālajā vidē – 
veikt temperatūras mērījumus ūdenī, sa
skatīt matemātikas leņķus apkārtējā vidē, 
izmērīt un aprēķināt laukumus, iepazīt au
gu pasauli un vēl daudzas citas praktiskās 
aktivitātes dabā. Šādu nodarbību mērķis – 
veicināt skolēnu konkurētspēju jaunajam 
laikmetam atbilstošajām prasībām izglītī
bas un darba tirgū.

7. martā bērni tiksies ar klašu audzinā
tājām  – A.  Maksimovu un K.  Aukmani. Ie
pazīsies ar mācību kabinetiem un nedaudz 
iejutīsies skolēnu lomā, izbaudīs iespēju 
sporta aktivitātēm sporta zālē ar sporta 
skolotāju V. Vīksni. Skolas administrācija, 
skolotāji un atbalsta personāls atbildēs uz 
vecākus interesējošiem jautājumiem, lai 
uzsākot skolas gaitas, bērniem un vecā
kiem būtu skaidras gan skolas piedāvātās 
iespējas, gan arī prasības, kas jāievēro.

Lai iesniegtu dokumentus, vecākiem 
jāuzrāda pase, bērna dzimšanas apliecība 
vai tās kopija un bērna viena fotokartiņa 
(3x4 cm).

Radušos jautājumus varat noskaidrot, 
zvanot pa telefoniem 65230833  – sekre
tārei un 26825789 direktora vietniecei iz
glītības jomā.

Plašāku informāciju par skolu un tās 
vēsturi, tradīcijām, mācību un audzināša
nas darbu, skolēnu panākumiem mācību 
olimpiādēs, skatēs un konkursos var iegūt, 
apmeklējot skolas interneta mājas lapu 
www.jekabpils3vidusskola.lv 

J. Kalniņa 
Jēkabpils 3. vidusskolas 

direktora vietniece izglītības jomā

Pirmklasnieku uzņemšanu 
Jēkabpils 3. vidusskolā

Robotika ienāk Jēkabpils Agrobiznesa 
koledžas ikdienā

Jaunieti, piesakies akcijai „JAUNS un 
BRĪVPRĀTĪGS”!

Jēkabpils Agrobiznesa koledžas 
audzēkņi savas prasmes pierāda Latvijas  
profesionālās meistarības konkursos

"JAUNS UN BRĪVPRĀTĪGS"
Biedrība "Jēkabpils NVO resursu centrs" 
aicina iesaistīties brīvprātīgā darba akcijā:

Skolēnu pavasara brīvlaikā 
11. - 22. MARTS 

rakstot nvoresursi@inbox.lv vai www.brivpratigie.lv  
Vairāk info:  Zvanot 28395188  / 25971492 

Projekts "#runaarmanijekabpils" īstenots 

Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes 

politikas valsts programmas 2018. gadam 

valsts budžeta finansējuma ietvaros

Iegūsti jaunus draugus, dibini kontaktus, 
apgūsti jaunas prasmes un zināšanas, kas 
vēlāk dzīvē var noderēt!

AKCIJĀ BRĪVPRĀTĪGOS UZŅEM:
 "Jēkabpils NVO resursu centrs" Dienas centrs "Kopā būt" 

Jēkabpils dzīvnieku patversme 
 Jēkabpils reģionālā slimnīca 

Jēkabpils pansionāts 

 Izvēlies sev vēlamo vietu, laiku un piesakies:

@jekabpilsnvo www.jekabpilsnvo.lv



10 2  (283)   �   FEBRUĀRIS 2019

Klientu parāds SIA „Jēkabpils siltums” 
par siltumenerģijas piegādi uz šī gada sā
kumu ir nedaudz vairāk kā 1,8 miljoni eiro. 
Lai arī katru gadu parāds pakāpeniski sa
mazinās, kopumā tas ir ļoti liels. Tādēļ arī 
šajā gadā uzņēmums aktīvi turpinās darbu 
ar parādniekiem.

Ikdienā uzklausot uzņēmuma klientus, 
kuriem dažādu iemeslu dēļ ir izveidojušies 
parādi par siltumenerģiju, secinām, ka ne 
vienmēr tiek izmantotas visas piedāvātās 
iespējas parāda mazināšanai. Ņemot vērā, 
ka apkures sezona nemainīgi ir katru gadu, 
tad klientam jau savlaicīgi ir iespēja plānot 
savus izdevumus un savlaicīgi noskaidrot 
visas iespējas, kā tos optimizēt. Viens no 
uzņēmuma piedāvātajiem variantiem pa
redzamu maksājumu plānošanai ir slēgt 
vienošanos par izlīdzināto maksājumu. Lī
gumus par izlīdzināto maksājumu par ap
kures pakalpojumu SIA „Jēkabpils Siltums” 
ar pakalpojuma saņēmējiem slēdz, sākot 
ar kārtējā gada 1. maiju. Pieredze rāda, ka 
ja klients interesējās, ir atbildīgs un meklē 
problēmas risinājumus, tad arī ir pozitīvs 
rezultāts.

Bieži no klientiem saņemam jautāju
mus, kas ir jādara, lai neveidotos līgumsodi. 
Atbilde ir vienkārša – regulāri un savlaicīgi 
jānorēķinās par piegādāto siltumenerģi
ju. Tāpat kā klientam, arī uzņēmumam ir 
saistības pret citiem, un līgumsods ir kā 
likumīgs nodrošinājums pret aizkavētiem 
maksājumiem. Klientus, kuriem ir parāds 
par siltumenerģijas piegādi, aicinām būt 
atbildīgiem par saviem pienākumiem un 
negaidot brīdi līdz tiesvedībai, nomaksāt 
parādus vai arī vērsties SIA „Jēkabpils sil
tums”, lai izskatītu konkrēto situāciju un 
vienotos par parāda atmaksu. Uzņēmums 
saviem klientiem piedāvā noslēgt rakstisku 
vienošanos par parāda atmaksu klientam 
izdevīgā apjomā un termiņā. Vienošanās ir 
izdevīga arī ar to, ka tās izpildes laikā netiek 
aprēķināts līgumsods. 

Pēc rakstiska iesnieguma iesniegša
nas un Jēkabpils sociālā dienesta izsnieg
tās izziņas uzrādīšanas maznodrošinātām 
un trūcīgajām personām (ģimenēm) uz 
minētā statusa laiku netiek aprēķināts lī
gumsods par siltumenerģijas pakalpoju
ma maksājuma nokavējumu. Visiem tiem 
klientiem, kuriem ir piešķirts šāds statuss, 
noteikti iesakām savlaicīgi vērsties uzņē
mumā, lai saņemtu pieejamo atbalstu. At
gādinām arī to, ka šobrīd Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā deklarētajiem iedzīvotājiem, 
kas atbilst noteiktajiem kritērijiem, ir tie
sības saņemt dzīvokļa (mājokļa) pabalstu, 
ko piešķir maksai par pakalpojumiem (arī 
par apkuri), kas saistīti ar dzīvojamās telpas 
lietošanu. Par tā saņemšanas nosacījumiem 
un kārtību var uzzināt, vēršoties Jēkabpils 
sociālajā dienestā.

Latvijā pērnā gada 25.  maijā stājas 
spēkā Vispārīgā datu aizsardzības regula, 
kā rezultātā rēķini jāsagatavo atbilstoši da
tu aizsardzības prasībām – klienti, kuri nav 
pieteikušies elektroniskā rēķina saņemša
nai, rēķinus savās pastkastītēs saņem tikai 
un vienīgi aizlīmētās aploksnēs. Minēto 
prasību izpildīšana rada papildus izde

vumus, tāpēc no 2018.gada 1.septembra 
šāda rēķinu saņemšana ir maksas pakal
pojums, un klientam katrs papīra formātā 
sagatavots rēķins izmaksā 1,21 EUR (tajā 
skaitā PVN). Tiem, kas to vēl nav paguvuši 
izdarīt, aicinām izvērtēt iespēju mainīt rēķi
nu saņemšanas veidu, pārejot tikai uz elek
troniskā rēķina saņemšanu epastā, kas tiek 
nodrošināta bez maksas.

Lai rēķinu saņemtu elektroniski, lū
dzam pieteikumu erēķina saņemšanai 
sūtīt uz epastu: gramatvediba@jekab
pilssiltums.lv. Epastā jānorāda „Pieteikums 
elektroniskā rēķina saņemšanai”, kā arī šāda 
informācija: klients (vārds, uzvārds vai uz
ņēmums), adrese, klienta nr., epasts. Šādu 
pieteikumu var iesniegt arī klātienē. 

Ja ir kādi jautājumi vai neskaidrības, 
klienti ir laipni aicināti vērsties gan klātienē 
SIA „Jēkabpils siltums”, Nameja ielā 4a, Jē
kabpilī, gan zvanot pa tālruņiem 65234720, 
65220714 vai 65233100. Darba laiks: pirm
dien 8.00–18.00, otrdien, trešdien, ceturt
dien 8.00–17.00, piektdien 8.00–16.00 (dar
ba dienās pusdienlaiks no 12.00–13.00).

SIA „Jēkabpils siltums”

SIA „Jēkabpils siltums” klientiem regu
lāri tiek nosūtīti rēķini par kārtējā mēnesī 
saņemto siltumenerģijas pakalpojumu, 
tajos tiek norādīta aktuālā informācija ne 
tikai par kārtējo apmaksājamo summu, bet 
arī cita veida informācija, kā, piemēram, 
siltumenerģijas patēriņš, rēķina apmak
sas termiņš, ūdens skaitītāju rādījumi un 
to verifikācijas termiņš. Ņemot vērā to, ka 
daudziem klientiem ūdens skaitītāju veri
fikācijas termiņš tuvojas beigām vai jau ir 
beidzies, atgādinām, ka to laicīga nomai-
ņa var pasargāt no liekiem tēriņiem.

Ūdens patēriņu uzskaita atbilstoši MK 
noteikumos Nr. 524 „Kārtība, kādā nosaka, 
aprēķina un uzskaita katra dzīvojamās mā
jas īpašnieka maksājamo daļu par dzīvoja
mās mājas uzturēšanai nepieciešamajiem 
pakalpojumiem” minētajam, izmantojot 
skaitītājus, kas atbilst MK noteikumos  
Nr.1013 „Kārtība, kādā dzīvokļa īpašnieks 
daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā norēķinās 
par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa 
īpašuma lietošanu’’ noteiktajām prasībām. 
Skaitītāja periodisko verificēšanu jānod
rošina dzīvokļa īpašniekam, ja skaitītājs 
uzstādīts par attiecīgā dzīvokļa īpašnieka 
līdzekļiem vai pārvaldniekam, ja skaitītājs 
uzstādīts par dzīvojamās mājas uzturēša
nas un apsaimniekošanas līdzekļiem.

Ja veidojas starpība starp mājas ko

pējā ūdens skaitītāja rādījumu un dzīvokļu 
īpašumos ar skaitītājiem noteikto ūdens 
patēriņu, ieskaitot arī avārijās un remon
tā nopludināto ūdens daudzumu, tiek 
veikts ūdens patēriņa pārrēķins. Dzīvokļu 
īpašnieki ūdens patēriņa starpību sedz at
bilstoši atsevišķo īpašumu skaitam vai tas 
tiek sadalīts starp šādiem dzīvokļu īpašnie
kiem (ja tādi ir dzīvojamā mājā) – kuri nav 
iesnieguši informāciju par ūdens skaitītāja 
rādījumu vismaz trīs mēnešus pēc kārtas, 
kuru atsevišķajos īpašumos ūdens patēriņa 
skaitītāji nav uzstādīti, kuri atkārtoti nav 
ļāvuši pārvaldniekam veikt savā dzīvokļa 
īpašumā esošo ūdens patēriņa skaitītāju 
pārbaudi (ja pārvaldnieks par šādas pār
baudes veikšanu rakstiski paziņojis vismaz 
nedēļu iepriekš, nosūtot paziņojumu uz 
dzīvokļa īpašumu, kurā plānota skaitītāju 
pārbaude), kuru dzīvokļa īpašumā esošo 
ūdens patēriņa skaitītāju pārbaudē konsta
tēts, ka ūdens patēriņa skaitītāji ir bojāti, tie 
nav noplombēti, to plombējums ir bojāts 
vai tie nav verificēti triju mēnešu laikā 
pēc verificēšanas termiņa beigām. 

Lai novērstu ūdens patēriņa starpības 
rašanos mājā, būtu jāievēro šādi pasāku
mi – ūdens skaitītāja rādījumu iesniegšana 
noteiktā termiņā un vienlaicīgi visai mā
jai, norādot precīzus skaitītāju rādījumus, 
ūdens patēriņa skaitītāju verifikācija jāveic 

noteiktā laikā un jānodrošina, lai pakalpo
juma sniedzējs/pārvaldnieks varētu veikt 
dzīvokļos uzstādīto ūdens patēriņa skaitī
tāju pārbaudes.

Ir svarīgi atcerēties, ka, neskatoties uz 
to, vai tiek patērēts karstais ūdens, regu
lāri ir jānoziņo skaitītāju rādījumi. To var 
izdarīt gan elektroniski SIA „Jēkabpils sil
tums” mājas lapā www.jekabpilssiltums.lv 
sadaļā „Klientiem” (aizpildot karstā ūdens 
rādījumu formu), gan telefoniski, zvanot 
uz uzņēmuma grāmatvedību. Veicot rēķinu 
apmaksu internetbankā, sadaļā „Maksāju
ma mērķis”, norāda klienta numuru, adresi, 
rēķina numuru, kā arī karstā ūdens skaitītā
ja rādījumu.

Ja ir kādi jautājumi vai neskaidrības 
saistībā ar norēķiniem, klienti ir laipni ai
cināti vērsties gan klātienē SIA „Jēkabpils 
siltums”, Nameja ielā 4a, Jēkabpilī, gan zva
not pa tālruņiem 65234800 vai 65220711. 
Uzņēmuma darba laiks  – pirmdien 8.00–
18.00, otrdien, trešdien, ceturtdien 8.00–
17.00, piektdien 8.00–16.00 (pusdienlaiks 
no 12.00–13.00).

Ūdens skaitītāju nomaiņu tehniski veic 
SIA „Jēkabpils ūdens” speciālisti, tādēļ skai
tītāju nomaiņa jāpiesaka, zvanot uz tālr. nr. 
65232340

SIA „Jēkabpils siltums”

Klientus aicinām izmantot visas piedāvātās 
iespējas savlaicīgiem norēķiniem par 
piegādāto siltumenerģiju

Dzīvokļu īpašniekus aicinām pievērst uzmanību 
ūdens skaitītāju derīguma termiņam

SIA  „JĒKABPILS  SILTUMS”  AKTUALITĀTES

28. februāra Jēkabpils pilsētas domes 
sēdē atbalstīts lēmums piedalīties Zivju 
fonda izsludinātajā projekta aktivitātē 
„Zivju resursu pavairošana un atražošana 
publiskajās ūdenstilpnēs un ūdenstilp
nēs, ar projektu „Zivju mazuļu piegāde 
un ielaišana, Radžu ūdenskrātuves zivju 
resursu papildināšanai Jēkabpils pilsētas 
teritorijā”. Projekta apstiprināšanas gadīju
mā paredzēt 5566,00  EUR (avansa iemak
sa) no tiem pašvaldības līdzfinansējumu 
834,90  EUR zivju resursu papildināšanai 
Radžu ūdenskrātuvē. Zivju krājumus Ra
džu ūdenskrātuvē plānots papildināt ie
laižot tajā 11 500 līdaku mazuļus. Tas tiek 
darīts, lai saglabātu un papildinātu biolo
ģisko daudzveidību Jēkabpils pilsētas Ra
džu ūdenskrātuvē.

Savukārt, lai nodrošinātu Radžu 
ūdenskrātuves dabiskās vides saglabā
šanu, Jēkabpils pilsētas dome nolēmusi 
piedalīties vēl vienā Zivju fonda izsludinā
tajā projekta aktivitātē ar projektu „Niedru 
pļāvēja un ūdensaugu grābekļa niedru 
pļāvējam iegāde Radžu ūdenskrātuves 
apsaimniekošanai”. Radžu ūdenskrātuves 
piekrastes seklākā ūdens zona pakāpenis
ki aizaug ar niedrēm un dažādiem ūdens 
augiem, tāpēc nepieciešams organizēt 

niedru regulāru nopļaušanu un savākša
nu, lai ierobežotu ūdensaugu tālāku iz
platību un nodrošinātu zivju nārsta vietu 
paplašināšanos, palīdzētu uzturēt zivīm 
nepieciešamo skābekļa apjomu. Niedru 
un ūdensaugu izpļaušana nodrošinās arī 
zivju aizsardzības kontrolējošo speciālis
tu sekmīgu uzraudzības veikšanu. Turklāt 
veģetācijas sezonā no katra niedrāju kvad
rātmetra iztvaiko līdz pat puskubikmetram 
ūdens. Tas savukārt veicina ūdens līmeņa 
pazemināšanos. Pēdējās vasarā ūdens 
līmenis ūdenskrātuvē ir strauji pazeminā
jies. Ir veikta cenu aptauja par ūdenskrātu
ves niedru pļāvēja un ūdensaugu grābekļa 
niedru pļāvējam iegādi, kur zemākā cena 
piedāvājumā – 4295,50  EUR. Projekta ko
pējās izmaksas sastāda 4295,50  EUR no 
tām 644,33 EUR ir jāparedz kā pašvaldības 
līdzfinansējums projekta aktivitātei. Pro
jekta apstiprināšanas gadījumā pēc nied
ru pļāvēja un ūdensaugu grābekļa niedru 
pļāvējam iegādes par projektu atbildīga
jām institūcijām tiks iesniegti uz projektu 
attiecināmo izmaksu attaisnojošie doku
menti un līdzekļi 3651,17 EUR apmērā tiks 
atgriezti Jēkabpils pilsētas budžetā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Pašvaldība piedalīsies 
Zivju fonda izsludinātajās 
projektu aktivitātēs

Pašvaldība aicina nevalstiskās 
organizācijas iesniegt 
projektus 2019. gada 
konkursa 1. kārtai

Līdz 2019.gada 11.martam plkst.17.00 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība aicina ne
valstiskās organizācijas iesniegt savas 
idejas 2019.gada NVO projektu konkursa 
1.kārtai. Pašvaldība pēc nolikuma piešķirs 
finansējumu nevalstiskai organizācijai, 
kuras juridiskā adrese ir reģistrēta Jēkab
pils pilsētas administratīvajā teritorijā vai 
kuras aktivitāšu īstenošana tiek realizēta  
Jēkabpils pilsētas administratīvajā terito
rijā, un ir noslēgusi Sadarbības līgumu ar 
pašvaldību.

Svarīgi, lai projekta iecere atbilstu kā
dai no nolikuma mērķu prioritātēm:

• sociālās atstumtības riska 
mazināšana konkrētām sabiedrības 
grupām;

• pilsētas vēstures izzināšana, 
popularizēšana un saglabāšana;

• vides aizsardzības un vides 
izglītības veicināšana Jēkabpils 
sabiedrībā;

• pilsoniskās sabiedrības veidošana 
un stiprināšana;

• sabiedrības veselības un aktīva 
dzīvesveida veicināšanas 
pasākumu organizēšana;

• bērnu un jauniešu brīvā laika 
pavadīšanas dažādošana;

• neformālās izglītības, tajā skaitā 
mūžizglītības, nodrošināšana;

• tautas mākslas un nemateriālā 
kultūras mantojuma pētīšana, 
aizsardzība un popularizēšana.

Šobrīd viena projekta realizācijai paš
valdība ir noteikusi piešķiramo finansē
jumu ne vairāk par 1000,00  eiro. Ar vienu 
NVO pašvaldība var noslēgt līgumu par ne 
vairāk kā divu projektu konkursā iesniegto 
projektu realizēšanu kārtējā gada laikā.

Projektus jāiesniedz Vienas pieturas 
aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, slēg
tā aploksnē ar atsauci uz iesniedzēju NVO 
un ar norādi „NVO projektu konkursam”.

Ar pilnu nolikuma tekstu var iepazīties 
pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.
lv , sadaļā Pašvaldība, Dokumenti, Noliku
mi, meklējot dokumentu „Nolikums par 
kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas 
iesniedz projektus konkursam”.

Arī šogad pašvaldība projektu iesnieg
šanas laiku izsludinās divas reizes gadā, 
publicējot informāciju mājaslapā www.
jekabpils.lv un informatīvajā izdevumā „Jē
kabpils Vēstis”.

Agita Pleiko,
Jēkabpils Izglītības pārvalde

projektu vadītāja



112  (283)   �   FEBRUĀRIS 2019

SIA  „JĒKABPILS  PAKALPOJUMI”  AKTUALITĀTES

SIA  „JĒKABPILS  AUTOBUSU  PARKS”  
AKTUALITĀTES

Atkritumu šķirošana ir vienkāršs pro
cess, kas neprasa nedz daudz laika, nedz arī 
kādus speciālus resursus. Lielākā daļa mū
su radīto atkritumu ir pārstrādājami vēlreiz, 
tāpēc SIA „Jēkabpils pakalpojumi” aicina 
šķirot atkritumus!

Kā pareizi šķirot atkritumus 
Jēkabpilī?

Plastmasa un metāls (dzeltenais 
konteiners)

• Tajā drīkst mest – saplacinātas plast
masas pudeles (PET), plastmasas maisi
ņus, plastmasas kastes, plēvi, produktu 
trauciņus bez ēdienu atliekām, skārdenes, 
izskalotas konservu kārbas, burku vāciņus, 
metāla korķus, alumīnija kārbas, atslēgas, 
zobratus, aerosola flakonus.

• Nedrīkst mest  – plastmasas rotaļlie
tas, saimniecības preces, sadzīves priekš
metus, vienreizlietojamos plastmasas trau

kus, foliju.
Stikls (zaļais konteiners)

• Drīkst mest – izskalotas stikla pudeles 
un burkas bez vāciņiem, fotorāmīšu stiklu.

• Nedrīkst mest – logu stiklu, porcelāna 
un stikla traukus, spoguļus, spuldzes, smar
žu pudelītes, keramikas izstrādājumus.

Papīrs (zilais konteiners)
• Drīkst mest  – papīrus, saplacinātas 

brokastu pārslu, cepumu, dzērienu paku, 
apavu un citas kartona kastes, avīzes, žur
nālus, grāmatas un citus apdrukātus mate
riālus, tīrus un sausus papīra iepakojumus.

• Nedrīkst mest  – laminētus papīrus, 
slapjus un netīrus iepakojumus, papīra ie
pakojumu korķus un vāciņus.

Atkritumu šķirošanas laukumā Zem
gales ielā 24/1 bez maksas tiek pieņemts 
arī logu stikls, apģērbs, tekstils, bioloģiskie 
atkritumi un elektropreces. Par maksu 
iespējams nodot lielgabarīta atkritumus, 

būvgružus, vieglo un smago automašīnu, 
kā arī citas riepas. Maksu par atkritumu 
nodošanu šķirošanas laukumā nosaka pēc 
atkritumu svara. Šķirošanas laukuma darba 
laiks: katru dienu no plkst. 7.00 līdz 19.00.

Parastajā sadzīves atkritumu konteine
rā jāmet tikai tie atkritumi, kurus nav iespē
jams sašķirot.

Sīkāku informāciju par atkritumu 
apsaimniekošanu un šķirošanu Jēkabpi
lī iespējams uzzināt, zvanot SIA „Jēkab
pils pakalpojumi” atkritumu apsaimnie
košanas nozares speciālistiem pa tālr. 
65237660 vai uzņēmuma mājaslapā  
www.jekabpilspakalpojumi.lv

Atgādinām, ka par šķiroto atkritumu 
savākšanu iedzīvotājiem nav jāmaksā.

Informāciju sagatavoja 
Ieva Gādmane, 

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Tuvojoties pavasarim, arvien aktu
ālāka pilsētā kļūst klaiņojošo dzīvnieku 
problēma. Jēkabpils dzīvnieku patversmes 
darbinieki aicina iedzīvotājus atbildīgāk 
izturēties pret saviem mājdzīvniekiem, ne
pieļaujot to klaiņošanu!

Pavasarī pilsētā izķerto klaiņojošo su
ņu skaits būtiski pieaug  – tie klaiņo vieni, 

kā arī baros, radot paaugstinātu bīstamību. 
Nereti suņi ir agresīvi, apdraud cilvēkus un 
citus mājdzīvniekus. Visbiežāk tie ir nevis 
bezsaimnieka dzīvnieki, bet gan saimnie
ku nepieskatīti. Jēkabpils dzīvnieku pat
versmes darbinieki atgādina, ka ir būtiski 
ievērot – ja cilvēks kļūst par dzīvnieka īpaš
nieku, viņš uzņemas saistības un atbildību 
par dzīvnieku arī likuma priekšā. Saskaņā ar 
Dzīvnieku aizsardzības likumu par cietsirdī
gu izturēšanos pret dzīvnieku tiek atzīta arī 
tā atstāšana bez aprūpes un bezpalīdzīgā 
stāvoklī tātad par tādu ir uzskatāma arī 
situācija, kad dzīvnieks nepieskatīts klaiņo 
pa pilsētu.

2018. gadā Jēkabpils dzīvnieku pat
versmē kopumā nogādāti 98 suņi. Lielākā 
daļa no tiem klaiņojoši, pamesti un negri
bēti. Daudzi klaiņojošie dzīvnieki, protams, 
tikuši pie jauniem saimniekiem, bet lielākā 
daļa atgriezti īstajiem saimniekiem. Atgādi

nām, ka patversme ir iespēja dzīvniekiem, 
kuri patiešām ir palikuši bez īpašniekiem. Ja 
klaiņojošs suns ir noķerts un nokļuvis pat
versmē, tā īpašniekam ir jārēķinās ar zinā
mām izmaksām: viņam jāsedz sava dzīvnie
ka uzturēšanās izmaksas patversmē, jāno
maksā sods par klaiņojošo dzīvnieku, suns 
jāčipo, jāpiereģistrē (ja tas jau nav izdarīts).

Suņu īpašnieki, kuriem ir pazudis dzīv
nieks, var vērsties Jēkabpils dzīvnieku pat
versmē, kur tiek nogādāti pilsētā noķertie 
dzīvnieki, zvanot pa tālruni 28342253. In
formācija regulāri tiek izvietota arī mājas 
lapā www.jekabpilspatversme.lv.

Par klaiņojošiem vai uz ceļa notriek
tiem dzīvniekiem aicinām zvanīt SIA „Jē
kabpils pakalpojumi” diennakts operatīva
jam diežūrdienestam pa tālruni 29387082.

Informāciju sagatavoja 
Ieva Gādmane, 

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Celtnieku ielas 17.mājā veikts kāpņu 
telpas kosmētiskais remonts. Uzliktas arī 
jaunas, mūsdienīgas pastkastītes, apgais
mes ierīces un restaurētas koplietošanas 
telpu iekšdurvis.

Ēku un apsaimniekojamo teritoriju 
pārzine Līga Krastiņa stāsta, ka kosmētis
kais remonts Celtnieku ielas 17. mājā sākās 
novembrī, un to veica Namu pārvaldes spe
ciālisti. Pēc griestu un sienu vecā krīta bal
sinājuma notīrīšanas tie nogruntēti, noš

paktelēti, noslīpēti un nokrāsoti. Veikta arī 
sienas paneļa špaktelēšana un krāsošana, 
salabots bojātais apmetums un krāsotas 
kāpņu margas.

Demontēts vecais grīdas segums (lino
leja flīzes), izlīdzināta grīda koplietošanas 
vestibilā un tajā ieklāts linolejs, kā arī pie
stiprinātas grīdlīstes un kāpņu telpā no
krāsots grīdas laukums. Veikts kanalizācijas 
stāvvadu nosegkastu remonts, nomainīti 
vecie vestibila lodžijas logi un durvis pret 

jauniem PVC materiāla logiem un ierīkota 
elektroinstalācija. Restaurētas arī kāpņu 
telpas durvis. 

Šobrīd kāpņu telpu kosmētiskais re
monts notiek mājās Draudzības alejā 10 un 
26, Jaunajā ielā 24 un 31c, Krasta ielā 63.

Aicinām dzīvokļu īpašniekus būt aktī
viem un lemt, ko remontēt un kā uzturēt 
savu ēku! Namu pārvalde kā apsaimnieko
tājs veiks to, ko būsiet uzticējuši jūs!

SIA JK Namu pārvalde

Kā šķirot atkritumus?

Aicina rūpīgi pieskatīt mājdzīvniekus

Izremontēta kāpņu telpa daudzdzīvokļu mājā 
Celtnieku ielā 17

Autobusu parks ir kļuvis par 
Bronzas līmeņa dalībnieku 
VID ieviestā programmā

Pasažieru ievērībai!

SIA  „JK  NAMU  PĀRVALDE”  AKTUALITĀTES

 Lūdzam iedzīvotājus nenovietot automašīnas pie atkritumu 
konteineriem! Atkritumu vedējam nepieciešama piekļuve pie 
konteineriem, lai tos varētu iztukšot.

SIA „Jēkabpils autobusu parks” ir sa
ņēmis Valsts Ieņēmuma dienesta atpazīs
tamības zīmi, kas apliecina, ka uzņēmums 
no 1.  februāra ir kļuvis par Padziļinātās 
sadarbības programmas Bronzas līmeņa 
dalībnieku. 

Sadarbībai šai programmā VID  izrau
gās uzņēmumus, izvērtējot tos  pēc 15 
kritērijiem. Tie nosaka, ka uzņēmumam 
nedrīkst būt VID administrēto nodokļu pa
rādu, uzņēmums un tā vadītājs nav veikuši 
noziedzīgus nodarījumus tautsaimniecībai 
un nav pieļāvuši negodprātīgu rīcību finan
šu un darba tiesisko attiecību jomā. Bron

zas līmeņa dalībniekam jāizpilda arī nosa
cījums, ka iepriekšējā gadā un izvērtēšanas 
brīdī uzņēmuma darbinieku mēneša vidē
jie darba vietā gūtie ienākumi nav mazāki 
par 80 procentiem no Centrālās statistikas 
pārvaldes noteiktās vidējās darba samak
sas valstī. 

Programmas dalībniekus vērtē reizi 
četros mēnešos. Katram programmas da
lībniekam ir vairākas priekšrocības sadarbī
bā ar VID. Ja visi nosacījumi tiek izpildīti, ir 
iespējams saņemt balvu.

SIA „Jēkabpils autobusu parks”

No 2019. gada 1. marta noteiktas izmaiņas autobusu kustības sarakstos:
Maršruts Jēkabpils–Rēzekne kursēs pēc šāda grafika:

SIA „JĒKABPILS AUTOBUSU PARKS” pasažieru pārvadājumu daļa

Jēkabpils AO 7:00 Rēzeknes AO 12:30
Baļote 7:15 Centrs Latgale 12:33
Kūkas 7:20 Sakstagals 12:49
Mežāre 7:30 Viļānu AO 13:05
Buntiki 7:35 Varakļāni 13:23
Atašienes 
pagrieziens

7:42 Stirniene 13:32

Stirniene 7:57 Atašienes pagrieziens 13:47
Varakļāni 8:09 Buntiki 13:54
Viļānu AO 8:27 Mežāre 13:59
Sakstagals 8:40 Kūkas 14:09
N. Rancāna iela 8:56 Baļote 14:14
Rēzeknes AO 9:00 Jēkabpils AO 14:29

Celtnieku ielas 17. mājas kāpņu telpa pirms un pēc remonta



12 2  (283)   �   FEBRUĀRIS 2019

Janvāra beigās Eiropas brīvprātīgā dar
ba projekta „Volunteer’s discovery” jauniete 
Indrė Sabaliauskaitė no Lietuvas noslēdza 
savu dalību projektā un saņēma Eiropā 
atzītu dokumentu – „Youthpass” sertifikātu.

Indres projekts ilga no 2018. gada 
1.oktobra līdz šā gada 31.janvārim. Jau
niete Jēkabpilī pavadīja 4 mēnešus, kuru 
laikā strādāja Jēkabpils NVO resursu centra 
biedrorganizācijā poļu kultūras biedrībā 
RODACY, piedalījās tās dziesmu un deju an
sambļos un ir izveidojusi divas filmas  par 

Jēkabpili un biedrību, kurā strādāja. Papil
dus tam jauniete reizi nedēļā darbojās arī 
ar bērniem un jauniešiem Pils rajona brīvā 
laika pavadīšanas klubā „Vanagi”.

Visu projekta laiku Indres atbalsta per
sona bija viņas mentore Ieva, kurai meitene 
izteica lielu pateicību un atzina, ka mentore 
viņai parādījusi daudz skaistu vietu un ir 
lielisks cilvēks. Projektu līdz jūlija beigām 
turpinās Marta no Polijas. 

„Es noteikti nenožēloju to, ka ierados 
Latvijā. Katrā pieredzē iespējams atrast kaut 

ko noderīgu. Kaut arī projekts nesniedza man 
skaidru nojautu, ko es vēlos darīt nākotnē, 
tomēr es iemācījos būt neatkarīga un pat-
stāvīga. Tagad, pateicoties latviešu valodas 
stundām, es patiešām saprotu to saikni starp 
mums un to, ka latvieši un lietuvieši ir „brāļi”. 
Tagad es latviešu valodā varu runāt pat tei-
kumos, iepriekš es nepratu neko.

Viena no noderīgākajām projekta da-
ļām bija apmācības, kur es satiku daudz 
interesantu cilvēkus, ar kuriem arī turpmāk 
noteikti komunicēšu.

Man ļoti patika Jēkabpils, jums ir daudz 
vietu, kur atpūsties un izpausties. Pēc video 
noskatīšanās arī mana ģimene vēlas at-
braukt un apskatīt šo pilsētu.

Mani galvenie ieguvumi bijuši valodas 
un komunicēšanas spēju uzlabošana praksē, 
man vairs nav bail palikt bez vārdiem, jo esmu 
iemācījusies iziet no situācijas, komunicēt ar 
žestiem un, protams, ieguvu jaunus draugus.”

Indrė Sabaliauskaitė
Novēlam Indrei veiksmi viņas turpmā

kajos dzīves projektos un atrast to īsto no
darbošanos, kas viņai sniegs gandarījumu 
visu dzīvi. 

Santa Kūlīte,
Jēkabpils NVO resursu centrs 

Projektu „Volunteers discovery” finansē Eiropas Komisija 
programmas „Erasmus+: Jaunatne darbībā” ietvaros, 

līdzfinansē Jēkabpils pilsētas pašvaldība. Projektu koor-
dinē biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs”, uzņemošie 

partneri Latvijā ir biedrības „Ūsiņš” un „Rodacy”

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” februārī aicināja NVO pārstāvjus un 
pilsētas iedzīvotājus uz šī gada otro Infor
matīvo dienu, kura norisinājās 19.  februārī 
Dienas centrā „Kopā būt”, Jaunajā ielā 39i.

Šoreiz uz iedzīvotāju jautājumiem at
bildēt tika aicināti SIA „JK Namu pārvalde” 
valdes priekšsēdētājs Ainārs Vasilis un SIA 
„Jēkabpils siltums” valdes priekšsēdētājs 
Aleksandrs Karpenko. Sarunu temats bija 
apkures tarifi, siltuma ekonomija, rēķinu 
apmaksas kārtība, namu apsaimniekošana 
un citi iedzīvotājiem svarīgi jautājumi.

Aleksandrs Karpenko informēja par 
gaidāmajiem darbiem šovasar, kuri saistīti 
ar siltumtrases rekonstrukcijas projektu, 
kas ietver siltumtrases posma no Tvaika ie
las katlu mājas ieguldīšanu zemē, lai novēr
stu siltumenerģijas zudumu. SIA „Jēkabpils 
siltums” valdes priekšsēdētājs arī skaidroja 
iedzīvotājiem, kādēļ rodas siltumenerģi
jas zudumi, kas jau ir darīts šīs problēmas 
risināšanai un kādi ir turpmākie plāni, lai 
to risinātu. Sarunas gaitā A.Karpenko arī 
skaidroja, kādas izmaksas sastāda kopējo 
rēķinu par piegādāto siltumenerģiju un 
kādi darbi jāveic pašiem dzīvokļu īpašnie
kiem, savā starpā vienojoties, lai uzlabotu 
savas daudzdzīvokļu mājas stāvokli, līdz ar 
to  – samazinātu siltumenerģijas zudumus 
un tās patēriņu. 

 Iedzīvotājiem bija iespēja uzdot vi
sus sev interesējošos jautājumu, kuri bija 
sagatavoti jau iepriekš vai radās diskusijas 
laikā, piemēram, kāpēc rēķini par piegādā
to siltumenerģiju ir tik lieli, ja tajā pašā laikā 
daudzdzīvokļu namu telpās nepietiek siltu
ma un ir auksti. Ainārs Vasilis centās iedzī
votājiem izskaidrot, kādēļ katrā konkrētajā 
gadījumā rodas šāda situācija, un piedāvāja 
uzstādīt šajās mājās automātisko siltum
mezgla sistēmu, taču uzsvēra, ka iniciatīvai 

ir jānāk no pašu mājas iedzīvotāju puses. 
Taču katrai situācijai ir jāmeklē individuāls 
risinājums, jo apstākļi mēdz atšķirties. 

Informatīvās dienas rezultātā, iedzī
votājiem radās izpratne par SIA „JK Namu 
pārvalde” un SIA „Jēkabpils siltums” funkci
jām un par to, kur griezties jautājumu ga
dījumā. Diskusijas dalībnieki izprata, kādi ir 
viņu pienākumi, atbildība un iespējas savas 
mājvietas komforta uzlabošanā, saprotot, 
ka daudzdzīvokļu namu īpašniekiem pie
der daļa no visas mājas un par to ir jārū
pējas visiem kopā, tāpēc ir svarīgi veidot 
uzkrājumus, kurus vēlāk ieguldīt labiekār
tošanas un remonta darbos. SIA „JK Namu 
pārvalde” valdes priekšsēdētājs vairākkārt 
uzsvēra, ka, lai risinātu jebkuru problēmu, 
kas skar konkrēto namu, ir nepieciešama 
dzīvokļu īpašnieku iniciatīva un iesaistīša
nās, jo gluži tāpat, kā privātmāju īpašnieki 
apsaimnieko savas mājas, arī daudzdzīvok
ļu namu īpašniekiem ir jāsaprot, ka viņi ir 
sava nama saimnieki. Protams, situācijas 
mēdz atšķirties, tāpēc SIA „JK Namu pār
valde” no savas puses „nāk palīgā” un risina 
sarežģītākus gadījumus.

Ainārs Vasilis arī aicināja iedzīvotājus 
taupīt savu laiku un resursus, maksājot rēķi
nus elektroniski un izveidojot bankā regu
lāro maksājumu. Šajā sakarā Jēkabpils NVO 
resursu centrs piedāvā iespēju senioriem 
apmeklēt neformālās nodarbības „Jauno 
tehnoloģiju iespējas un izmantošana ikdie
nā” Dienas centrā „Kopā būt”, kur interešu 
pulciņa vadītāja Maira iemācīs un pastāstīs, 
kā veikt maksājumus internetbankā.

Diskusijas dalībnieku vidū atzinību 
izpelnījās SIA „JK Namu pārvalde”  valdes 
priekšsēdētāja aicinājums daudzdzīvokļu 
mājās  pilnvarot personu, kura pildītu tā 
saucamo „mājas vecākā” pienākumus, kas 
būtiski atvieglotu dažādu operatīvu darbu 
izpildi un lēmumu pieņemšanu, kas saistīta 
ar konkrēto namu. 

Jautājumi izskanēja ļoti dažādi, kat
ram tika dota iespēja izteikties un tikt 
uzklausītam. 

Tiekamies nākamajā Informatīvajā 
dienā,  19. martā, kad plānota tikšanās ar 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”. Sekojiet līdzi 
informācijai.

Santa Kūlīte,
Jēkabpils NVO resursu centrs 

NVO AKTUALITĀTES JĒKABPILĪ
WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //  WWW.FACEBOOK.COM/JEKABPILSNVOCENTRS/

Ikmēneša NVO Informatīvajā dienā ar iedzīvotājiem 
diskutēja SIA „JK Namu pārvalde” un SIA „Jēkabpils 
siltums” valdes priekšsēdētāji

Eiropas brīvprātīgajai jaunietei no Lietuvas janvārī 
noslēdzās „Volunteer’s discovery” projekts

Seniori apgūst jauno tehnoloģiju 
iespējas

Lappusi sagatavoja Jēkabpils NVO resursu centrs

Sestdien, 9. martā, notiks ziemas pavadīšana 
un pavasara sagaidīšana jeb Masļeņicas 

svinēšana, ko katru gadu organizē Jēkabpils 
krievu biedrība „Rodņik”.

Sabiedrības integrācijas 
fonds izsludinājis atklātu projek
tu iesniegumu konkursu 2019.
gadā īstenojamiem projektiem 
Latvijas valsts budžeta finansē
tās programmas „NVO fonds” 
ietvaros. Projektu iesniegumu iesniegšanas 
termiņš 2019. gada 6. marts. 

Programmas mērķis veicināt pilsonis
kās sabiedrības ilgtspējīgu attīstību Latvijā, 
atbalstot aktivitātes iedzīvotāju līdzdalības 
un sadarbības procesiem, nodrošinot de
mokrātisku valsts pārvaldību un plašākas 

sabiedrības iesaisti sabiedrībai 
svarīgu jautājumu risināšanā, 
kvalitatīvu un sabiedrības in
teresēm atbilstošu lēmumu 
pieņemšanā un pakalpojumu 
sniegšanā. 

Programmas ietvaros plānots atbalstīt 
projektus divos darbības virzienos:  

• NVO darbības stiprināšana; 
• NVO interešu aizstāvības 

stiprināšana.
Vairāk par programmas konkursu uzzi

nāsiet www.sif.gov.lv.

Jēkabpils NVO resursu centrs piedāvā 
neformālās nodarbības senioriem, kurās 
iespējams apgūt dažādas iemaņas, kas pa
līdzēs izmantot jaunās tehnoloģijas:

• kā veikt maksājumus ar datora 
palīdzību

• kā izmantot internetā pieejamos 
elektroniskos pakalpojumus

• kā internetā atrast sev 
nepieciešamo informāciju

• kā darboties ar viedtālruni u.c.
Iespējams arī izteikt citas vēlmes, ko gri

bētu iemācīties. Nodarbības notiek Dienas 
centrā „Kopā būt” Jaunajā ielā 39i, Jēkabpilī, 
pie zinošas un atsaucīgas interešu pulciņa 
vadītājas Mairas. Biedrības piedāvāto ie
spēju jau izmanto vairāki seniori, kuri regu
lāri apmeklē nodarbības, apgūstot to, kas 

viņiem ir aktuāls un nepieciešams. Vēlmes 
ir dažādas, jo arī zināšanu līmenis un pras
mes ir atšķirīgas. Tāpēc katram tiek meklēta 
individuāla pieeja, raugoties uz to, kāds ir 
prasmju pamats. Galvenokārt seniori vēlas 
iemācīties, kā izveidot epastu, kā piekļūt 
saviem elektroniskajiem rēķiniem un veikt 
maksājumus. Daži seniori vēlas iemācīties iz
mantot viedtālruni, kuru saņēmuši dāvanā. 

Nodarbības notiek pirmdienās, no 
plkst. 14:00. Dienas centra apmeklētājiem 
bez maksas, pārējiem  – pirmā iepazīšanās 
nodarbības bez maksas.

Uz nodarbībām iepriekš pieteikties pie 
Dienas centra „Kopā būt” vadītājas Ritmas, 
mob. tālr. 26334547.

Santa Kūlīte, 
Jēkabpils NVO resursu centrs

Februāra sākumā „Erasmus+” prog
rammas Eiropas brīvprātīgā darba projekta 
„Volunteer’s discovery” jauniešu pulciņu 
Jēkabpilī papildināja Marta Magdalena Bo
czon no Polijas. 

Marta līdz jūlija beigām strādās  poļu 
kultūras biedrībā RODACY. 

Jauniete ir pozitīva, atvērta komunikā
cijai, draudzīga un dzīvespriecīga, projek
tam Latvijā pieteikusies, jo savulaik satikusi 
dzīvespriecīgus jauniešus Bulgārijā, kuri 
bijuši latvieši, tāpēc arī priekšstats par valsti 
veidojies un palicis patīkams. Marta stāsta, 
ka ir priecīga par uzņemšanu tieši šeit un cer, 
ka izdosies realizēt projekta mērķus. 

Marta par sevi stāsta: 
„Man ir 23 gadi. Maniem vecākiem 

pieder neliela beķereja, kurā arī pati esmu 

strādājusi. Ceru, ka arī šeit man būs iespēja 
uzcept kādu gardumu. Mana lielākā kaislība 
ir ceļošana, vēl man ļoti patīk zirgi un jāšana. 
Esmu absolvējusi Krakovas Ekonomikas uni
versitātes Finanšu un grāmatvedības prog
rammu, tomēr mani šī nozare nepiesaista. 
Esmu ieinteresēta iemācīties dažādas valo
das, īpaši dažādus interesantus izteicienus 
un frāzes.

Vēlam jaunietei radošu un pieredzes 
bagātu projekta laiku pie mums, Jēkabpilī! 

Santa Kūlīte,
Jēkabpils NVO resursu centrs 

Projektu „Volunteers discovery” finansē Eiropas Komisija 
programmas „Erasmus+: Jaunatne darbībā” ietvaros, 

līdzfinansē Jēkabpils pilsētas pašvaldība. Projektu koor-
dinē biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs”, uzņemošie 

partneri Latvijā ir biedrības „Ūsiņš” un „Rodacy”

Izsludināts „NVO fonda” 2019. gada 
projektu iesniegumu konkurss 

Jēkabpilī ierodas Erasmus+ projekta 
brīvprātīgā jauniete no Polijas



132  (283)   �   FEBRUĀRIS 2019

Šī gada 19.  februārī Koknesē uz vadī
bas un kontroles darba grupas sēdi pulcē
jas projekta „Kultūras mantojuma saglabā
šana un attīstība Daugavas ceļā” partneri. 
Sēdes dalībniekus uzņēma Kokneses no
vada dome jaunajās Tūrisma centra telpās. 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Attīstības un 
investīciju nodaļas projektu vadītāja  Inese 
Vītola informēja klātesošos par projekta 
kopīgo īstenošanas gaitu, partneri ziņoja 
par paveikto – Kokneses novada domes 
Attīstības nodaļas vadītāja Anda Mikāla par 
būvdarbiem Kokneses pilsdrupās, Ogres 
novada pašvaldības galvenais speciālists 
Edgars Pārpucis  – par aktuālo situāciju  
Ogres sanatorijas atjaunošanā. Krustpils pi
lī atjaunošanas darbi ir paveikti par 40 pro
centiem, pagalma labiekārtošanas darbi – 
par 7%, strūklakas atjaunošanas darbi – par 
20%. Kokneses pilsdrupās tie jau ir veikti, 
šobrīd top aprīkojums moku kambarim, 
mūku tērpi,  informatīvie stendi pilsdrupās 
un jaunas, atraktīvas tūrisma programmas. 
Savukārt Ogres sanatorijas būvdarbu pro
cess vēl nav uzsākts, jo vēl norit iepirkuma 
rezultātu izvērtēšanas procedūra. Tika ap
spriesti arī Sadarbības līguma grozījumi, 
kopīgie mārketinga pasākumi, kad projek
tā būs izveidoti visi paredzētie pakalpo
jumi un pabeigti būvdarbi, kā arī partneri 
diskutēja par projekta iznākuma rādītāju 
(apmeklētāju skaita pieaugums katrā at
jaunotajā objektā) sasniegšanu un situāciju 
uz 2018.  gadu. Tika apspriesta arī kopīgā 
sadarbības projekta „Kultūras mantojuma 
saglabāšana un attīstība Daugavas ceļā” 
Stratēģijas 2017.–2025.  gadam īstenoša
na. Tā paredz izstrādāt tematiski vienotu 
kultūras tūrisma piedāvājumu, stiprināt 
pašvaldību atbildīgo struktūrvienību admi
nistratīvo kapacitāti un sadarbību, kopīgas 

mārketinga aktivitātes projektā sakārtoto 
kultūrvēsturisko objektu pieejamības un 
atpazīstamības veicināšanā. 

Pēc sanāksmes partneriem bija iespēja 
apskatīt Kokneses Tūrisma centrā novieto
to Kokneses viduslaiku pilsdrupu maketu 
un 2018.  gadā tapušo biedrības „Pērses 
krasts” Pērses un Daugavas upju ieleju 
unikālo vēsturiskās ainavas atveidojumu 
pirms Pļaviņu HES celtniecības. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 2018. ga
da 6. aprīlī parakstīja vienošanos ar Centrā
lo finanšu un līgumu aģentūru par projekta 
„Kultūras mantojuma saglabāšana un at
tīstība Daugavas ceļā” īstenošanu. Projekta 
īstenošanas laiks: no 2018. gada 6.  aprīļa 
līdz 2020. gada 30.  septembrim. Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība kā vadošais partneris 
šo projektu īsteno sadarbībā ar Kokneses 
novada domi un Ogres novada pašvaldību. 

Projekta mērķis ir saglabāt, aizsargāt 
un attīstīt Daugavas krasta pašvaldību 
attīstības programmās balstītu nozīmīgu 
kultūras un dabas mantojumu  – Krustpils 
pili, Kokneses viduslaiku pilsdrupas un sa
natoriju „Ogre”, kā arī attīstīt esošās funkci
jas un piedāvāt jaunradītus pakalpojumus 
kultūras un dabas mantojuma objektos, 
nodrošinot investīciju ilgtspēju un ietekmi 
uz nozīmīgu kultūras un dabas mantojuma 
objektu sociālekonomiskā potenciāla at
tīstību un integrāciju vietējās ekonomikas 
struktūrā. 

Projekta kopējās izmaksas ir 
4 198 599,66 eiro, no tām 1 392 352,96 eiro 
ir Eiropas Reģionālā fonda finansējums. 

Foto: Anita Šmite

Informāciju sagatavoja 
Māra Bitāne, 

Kokneses novada domes 
Attīstības nodaļas vadītāja vietniece

Informācija par nodokļa atmaksu 
bērnu interešu izglītībai

Projekta „Kultūras mantojuma 
saglabāšana un attīstība 
Daugavas ceļā” partneri tiekas 
Koknesē

Jēkabpils pilsētas pašvaldība atgādina 
ka, iesniedzot gada ienākumu deklarāciju, 
vecāki vai citi ģimenes locekļi varēs atgūt 
daļu pārmaksātā iedzīvotāju ienākuma no
dokļa arī no tās summas, kas samaksāta par 
bērnu interešu izglītību.

Nodokļa atmaksa pienāksies par tiem 
pulciņiem, ko piedāvā izglītības iestāde, kā 
arī par pulciņiem, ko piedāvā cita juridiskā 
vai fiziskā persona, kas nav reģistrēta Izglī
tības iestāžu reģistrā, taču tai ir Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības izsniegta speciāla li
cence pulciņa darbībai.

Informācija par to, vai konkrētā pul
ciņa organizētājs ir izglītības iestāde, 
ir pieejama Izglītības iestāžu reģistrā  
https://viis.lv. Savukārt par Jēkabpils pil
sētas pašvaldības izsniegtajām licencēm 
informācija pieejama pašvaldības mājas la
pā https://www.jekabpils.lv/lv/sabiedriba/

izglitiba/aktivitates vai zvanot uz Izglītības 
pārvaldi 65207316.

Maksājumu apliecinošajā dokumentā 
obligāti ir jābūt norādītam fiziskās per
sonas vai viņa ģimenes locekļa vārdam, 
uzvārdam un personas kodam, kā arī mak
sājuma mērķim – attaisnoto izdevumu vei
dam (pulciņa nosaukumam).

Gada ienākumu deklarācija kopā ar 
attaisnojuma dokumentiem ir jāiesniedz 
tam vecākam, kurš ir iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa maksātājs un kura personas dati 
ir norādīti maksājumu apliecinošajā doku
mentā, norēķinoties par interešu izglītību.

Jautājumu vai neskaidrību gadījumā 
iedzīvotāji var zvanīt uz VID informatīvo 
tālruni 67120000, vērsties ar jautājumiem 
jebkurā VID klientu apkalpošanas centrā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Izglītības pārvalde



14 2  (283)   �   FEBRUĀRIS 2019

KONCERTI

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

MĀKSLAS IZSTĀDES

AKTUALITĀTES

21. martā plkst. 14.00 Krustpils 
kultūras namā norisināsies ceturtā „Ar 
deju uz veselību” deju cikla noslēguma 
senioru deju vakars. Dalība tajā ir bez 
maksas un pieejama ikvienam senioram, 
kurš mīl un grib dejot!

Lai senioriem dotu iespēju uzlabot 
savu fizisko un emocionālo labsajūtu, no 
2017. gada oktobra Jēkabpilī tika uzsākts 
bezmaksas deju nodarbību cikls, kas pie

mērots vecāka gada gājuma vīriešiem un 
sievietēm – „Ar deju uz veselību”. Kopā ir 
aizvadīti nu jau četri nodarbību cikli un, 
kā ierasti, arī šo noslēgs iecienītais senioru 
deju vakars.

Atpūtas vakara ietvaros nodarbību 
dalībnieki iepazīstinās klātesošos – radus, 
draugus – ar trīs mēnešu garumā apgūto 
deju. Aicinām dejot gribētājus piedalīties 
pasākumā, kā arī iedrošinām apgūt deju 
arī nākamajā deju ciklā. 

Ieeja bez maksas, iepriekš piesakoties 
pa tel. 22018831.

2019. gada 22. martā plkst. 17.00 
Krustpils kultūras namā aicinām uz 
Rutas Šenbergas grāmatas „Cilvēku un 
māju likteņi” atvēršanu.

 Krustpils novada vēstures un cilvēku 
likteņu gaitu izzinātāja, publiciste, sociālo 
zinātņu maģistre, ilggadēja LU Sociālo 
zinātņu fakultātes docētāja Ruta Šenber
ga dzimusi Krustpils pagasta „Rasiņās”. 
Viņas pētījumi publicēti laikrakstos „Brīvā 
Daugava”, „Jaunais Vēstnesis”, „Krustpils 
Novadnieks”. 

Nesen iznākušajā grāmatā „Cilvēku 
un māju likteņi” ievietotas apceres par 
ievērojamām, kā arī nezināmām vai maz 
zināmām Krustpils puses personībām. Te 
atrodami krustpiliešu atmiņu stāsti, fo
togrāfijas, raksti un vērtīgas, citur neatro
damas vēsturiskās liecības par latviešu le
ģionāriem, represētajiem. Grāmata izdota, 
pateicoties Krustpils novada pašvaldības 
finansiālajam atbalstam. Ieeja pasākumā 
bez maksas.

No 4. līdz 30. martam Jēkabpils 
Tautas nama Baltajā zālē skatāma Unas 
Kukles radošo darbu izstāde „Es izvēlos 
dzīvot”. 

Darbi ir radušies, meklējot gaismu un 
ticību ikdienā. Tie ir kā ceļš caur bezspēku 
un sāpēm dzīves grūtajos brīžos, pēc pārs
limotās smagās slimības. Gleznas ir papil
dinātas ar autores dzeju. 

Izstādē skatāmos darbus varēs arī ie
gādāties, atbalstot Unu ārstēšanās proce
sā. Lai satiekas cilvēku dvēseles!

No 4. līdz 30. martam Jēkabpils 
Galvenajā bibliotēkā Rīgas ielā 212 būs 
skatāma Gitas Cankales gleznu izstāde 
„Burbuļi”, un 8. martā plkst. 16.00 no-
tiks tikšanās ar mākslinieci.

Gita Cankale par sevi saka: „Nu jau 
gandrīz divdesmit gadus gleznoju, pār
svarā ar eļļu, kaut gan plenēros izmantoju 
temperu vai akrilu. Gleznošana prasa laiku, 
viens seanss var ieilgt līdz 4, 5 stundām. 
Sagatavojos, iejaucu krāsas, uzstellēju 
molbertu, sagatavoju audeklu, piemeklē
ju otas, gleznojot laiks paskrien nemanot. 
Jāizmazgā otas, lai nesakalstu, tas arī prasa 
laiku. Un eļļas darbiem ilgi jāžūst. Kad uz
nāk neatvairāma tieksme ātri kaut ko radīt, 
ķeros pie zīmējumiem. Tie top emociju ie
spaidā, ļoti strauji, kā eksplozija, kad gribas 
ātri un tūlīt. Dažreiz vēlme zīmēt  dzen un 
skubina pat nepiemērotā laikā un apstāk

ļos, tāpēc arī top tie straujie zīmējumi uz 
papīra. Un tad izmantoju to, kas pie rokas. 
Ja ir akvareļi vai tuša, tad jau lieliski, jo tie 
ātri klājas un strauji žūst. Ja nav, ņemu pa
steļu krītiņus vai ogles, vai flomāsteru. Arī 
papīrs noder jebkurš, dažreiz pat ietina
mais. Dažreiz ir krāsas, bet nav otiņu. Cit
kārt atkal ir otiņas, bet nav krāsu.

Šai reizē gribu parādīt zīmējumus, 
kuros emocijas „trakojušas” visspilgtāk, kā 
viesulis, kas izskrien cauri, un tad iestājas 
miers. Kā gaistošs zibsnis, kas tik ātri pa
zūd, atstājot vien nospiedumus uz papīra. 
Tie būs darbi uz papīra. Zīmējumi, izman
tojot dažādas tehnikas. Ar krāsainu tušu 
pludināti ziedi, dārzeņi, ogles zīmējumi, 
akvareļi. Viens darbs būs zīmēts, neizman
tojot otiņas, bet tikai ar pirkstiem. Tad būs 
arī akvarelis, kas tapis, gleznojot ar sarkan
vīnu. Būs gan mazi, gan lielāki darbi.”

15. martā plkst. 19.00 Jēkabpils 
Tautas namā notiks grupas „Starpbrī-
dis” debijas albuma „Mums rītdiena 
ir” prezentācijas koncerts. Albumā ie
kļautas divpadsmit melodiskas un liriskas 
dziesmas, kuru mūzikas un tekstu autore ir 
Gita Muižniece.

,,Albums ir divu Gitu sapņu piepildī
jums,” tā par gaidāmo notikumu saka dzie
dātāja Gita Dukaļska. Kopā ar Sandi Ruļu
ku viņi ir pazīstami kā grupa „Starpbrīdis” 
un jau vairāk nekā deviņus gadus priecē 
klausītājus gan koncertos, gan ballēs, gan 
citos saviesīgos pasākumos. „Starpbrīdi” 
klausītāji ir iecienījuši kā vienmēr pozitīvu 
un sirsnīgu muzikālo tandēmu, kas neap
stājas savos radošajos meklējumos un mu
zikālajā attīstībā.

Pirms četriem gadiem grupai aizsākās 

veiksmīga sadarbība ar Gitu Muižnieci, kā 
rezultātā tapis albums „Mums rītdiena ir”. 
Albumā būs klausāmas divpadsmit dzies
mas – katra ar savu noskaņu, skanējumu 
un raksturu. „Domāju, ka ikviens klausītājs 
sadzirdēs „savu” dziesmu, kas atgādinās 
par notikumiem, cilvēkiem – skaistiem, no
zīmīgiem vai visu mainošiem,” teic mūzikas 
un tekstu autore Gita Muižniece.

Gita, kuru daudzi pazīst kā azartisku 
un enerģisku pasākumu vadītāju, savu 
radošo karjeru sāka kā komponiste un 
dzejniece, un, neskatoties uz profesionālās 
dzīves pavērsieniem, vislielāko iedvesmu 
un gandarījumu izjūt tieši radot dziesmas. 
„Gita meklēja dziesmas, turpretī es gaidīju 
īsto izpildītāju. Tieši Gita spēja dziesmām 
iedot to nepieciešamo spēku, plašo un 
krāsaino skanējumu. Un viņa nebaidās 

eksperimentēt –   tas, manuprāt, radošajā 
procesā ir pats svarīgākais,” saka autore.

Prezentācijas koncerts plānots kā pa
vasarīgs un dzīvesprieka pilns sveiciens kā 
klausītājiem, tā arī pašiem māksliniekiem. 
Kopā ar grupu „Starpbrīdis” uz skatuves 
kāps arī Ainars Bumbieris un Ēriks Gruz
niņš. Par video noformējumu rūpēsies Pē
teris Muižnieks. Koncerta laikā klausītājus 
gaida daudz dažādu pārsteigumu.

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē un 
restorānā „Oāzē”. Biļetes cena iepriekšpār
došanā 2€, pasākuma dienā 3€.

Pēc koncerta, plkst.22.00, grupa 
„Starpbrīdis” un draugi, un DJ Pitch ielūdz 
uz groziņballi.

Biļetes un galdiņu rezervācija Jēkab
pils Tautas namā. Biļetes cena 3 €.

Sagaidīsim pavasarī kopā!

Ivo Fomins turpina jubilejas kon-
certu tūri un viesosies arī Jēkabpi-
lī, Krustpils kultūras namā, 9.  martā 
plkst. 19.00. Pavasarī vairākās Latvijas pil
sētās notiks pazīstamā Liepājas mūziķa Ivo 
Fomina jubilejas koncertturnejas turpinā
jums. Koncertos Ivo kopā ar pavadošo gru
pu sola atskaņot lielāko daļu dziesmu, kas 
skanējušas viņa mūziķa karjeras laikā. Kon
certos tiks prezentētas arī jaunas dziesmas.

Ivo Fomins jau kopš 80. gadiem, līdzīgi 
kā brālis, dziedātājs Igo (Rodrigo Fomins) 
darbojies vairākās Liepājas rokgrupās, bet 

2006. gadā viņš sācis solo karjeru. Muzikā
lās gaitas Ivo iesāk 80. gados, kad pusau
dža vecumā kopā ar Tomasu Kleinu, Zigfrī
du Muktupāvelu un Guntaru Raču izveido 
grupu „Saldās sejas”. Tiesa, toreiz grupa ne
pastāvēja ilgu laiku, tādēļ 18 gadu vecumā 
Fomins pievienojās leģendārajai grupai 
„Neptūns”. Jaunus slavas mirkļus dziedā
tājs piedzīvo jau šajā tūkstošgadē, kad 
2002. gadā kopā ar „Līvu” ģitāristu Tomasu 
Kleinu izveido duetu „Fomins un Kleins” – 
viņu dziesma „Muzikants” 2003. gada Eiro
vīzijas dziesmu atlasē izpelnās 2. vietu, bet 

jau nākamajā gadā abu izpildītā „Dziesma 
par laimi” Eirovīzijas atlasē uzvar un pieda
lās lielajā Eirovīzijas konkursā.

2006. gadā beidzās sadarbība ar Klei
nu un Ivo Fomins uzsāk solo karjeru. Latvi
jas radiostaciju apritēs nonāca viņa pirmā 
solo dziesma „Viņa raud”, vēlāk tai sekoja 
dziesmas „Es vēlos būt līdzās” un „Pārāk 
daudz”. Šīs un citas dziesmas būs iespē
jams dzirdēt koncertā.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un in
ternetā. Biļešu cenas 10 € – 18 €.

Šogad apritēs tieši 40 gadi, kopš die
nas gaismu uz skatuves, skaņu platē un 
videofilmā piedzīvoja Raimonda Paula un 
Jāņa Petera skaistākais kopdarbs „Māsa 
Kerija”. Atzīmējot mūzikla jubileju, aici-
nām apmeklēt mūzikas un dejas izrādi 
„Māsa Kerija” Krustpils kultūras namā 
16. martā plkst. 17.00.

Izrāde ir pēc Teodora Dreizera romāna 
motīviem veidotais stāsts par jaunu mei
teni, kas dodas uz lielpilsētu ar sapni kļūt 
par aktrisi. Stāsts par mākslinieka skaudro 
likteni savu aktualitāti nav zaudējis arī šo
dien, un Maestro radītā izcili skaistā mūzika 
joprojām aizkustina ikviena klausītāja sirdi.

Atzīmējot mūzikla „Māsa Kerija” jubi
leju, režisora Valda Lūriņa un horeogrāfa 
Alberta Kivlenieka tandēmā top šī stāsta 
jauna versija ar Kristīnu Zaharovu, Rihardu 

Leperu un Normundu Rutuli galvenajās 
lomās, kur noteicošā būs mūzikas un dejas 
valodas sintēze. Raimonds Pauls kautrīgi 
atzīst, ka tas ir viens no viņa skaistākajiem 
mūža darbiem, bet Jānis Peters, atceroties 
gatavošanos 1979.  gada pirmizrādei Ope
retes teātrī, sacījis: „Pauls toreiz dzīvoja tikai 

šai jaunajai mīlestībai – nabaga amerikāņu 
meitenei, kurai būs vēlāk lemts kļūt par 
zvaigzni. Varbūt viņš ar šo darbu aizrāvās 
tādēļ, ka juta kādas paralēles savai dzīvei?”

„Šī vienmēr ir aktuāla tēma. Vien
mēr nāks jauni mākslinieki, kuri piedzīvos 
skaudro dzīves realitāti. Kerija ir skatuves 
cilvēks, un šī problēma skar katru radošu 
cilvēku – ko darīt ar dzīvi un kā iemīlēt tos, 
kas Tevi nomētā ar akmeņiem, ” par iecerē
to stāsta režisors Valdis Lūriņš. „Atšķirībā no 
iepriekšējiem iestudējumiem, šoreiz lielākā 
nozīme būs Jāņa Petera piedāvātajam dzī
ves karnevālam. Un šo karnevālu kopā ar 
solistiem izspēlēs desmit dejotāji Kivlenieka 
skatuviskajā zīmējumā un brīnišķīgajā Paula 
mūzikā – tik tīrā, dramatiskā un emocionālā”.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un in
ternetā. Biļešu cenas 15 € – 22 €.

Pavasari gaidot, gatavojoties Kārļa Ferdinanda Amendas 
mūzikas svētkiem Talsos un kamerorķestru festivālam Rojā, 
Jēkabpils un Madonas kamerorķestri, to mākslinieciskais va-
dītājs un diriģents Mārtiņš Bergs aicina mūzikas mīļotājus, 
vecākus, draugus uz sadraudzības koncertu šī gada 8. marta 
pievakarē plkst. 18.00 Jēkabpils Tautas namā. 

Dabas košums, saules siltums, emociju spēks ir virzītājspēks, 
lai darītu to, kas sirdij tuvs, savējiem mīļš un saprotams. A. Žilinska 
Jēkabpils mūzikas skolas un J.  Norviļa Madonas mūzikas skolas 
kamerorķestru koncerts būs tieši tāds – pavasara krāšņo noskaņu 
piepildīts, spēcīgs, trausls un skanīgs kā pavasara strauts. Satie
koties diviem kamerorķestriem, klausītājam būs iespēja tvert te 
viena, te otra orķestra skanējumu, jo uz vienas skatuves satiksies, 
teju, 110 jaunie mūziķi! Klausītājam būs daudz pārsteigumu! Mai

nīsies ne tikai orķestri, bet arī solisti un kori! Līdzi jāņem labs no
skaņojums un pavasara ziedi!

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Seniori tiek aicināti uz bezmaksas 
deju vakaru

Rutas Šenbergas grāmatas „Cilvēku 
un māju likteņi” atvēršana

Una Kukle 
„Es izvēlos 
dzīvot”

Izstāde „Burbuļi” un tikšanās ar 
mākslinieci Gitu Cankali

Grupa „Starpbrīdis” un Gita Muižniece aicina 
uz sava debijas albuma „Mums rītdiena ir” 
prezentācijas koncertu

Ivo Fomins aicina uz jubilejas koncertu Jēkabpilī

Mūzikas un dejas izrāde „Māsa Kerija”

Jēkabpils un Madonas kamerorķestru koncerts 
pavasara krāsās



152  (283)   �   FEBRUĀRIS 2019

Krustpils kultūras namā 29. martā 
plkst. 16.00 ikvienam būs iespēja pie-
dzīvot leļļu izrādi „Sapņu kuģis”.

Rūķu puisim vārdā Diļļuks ir daudz sap
ņu, bet pats kvēlākais sapnis saistās ar jūru. 
Diļļuks visu laiku cenšas būt blakus jūrai, 
bet pats, to nenojaušot, nepārtraukti no
dara jūrai kaitējumu. Viss kļūst vēl sarežģī
tāk, kad jūrā tiek ieskalota rūķa māja. Kļūst 
pilnīgi skaidrs, ka Diļļukam ir nepieciešams 
ar Jūru sadraudzēties. Vai Ķērpīša, Muflīša 
un citu rūķu padomi būs noderīgi? Vai Diļ

ļuka sapņi būs stiprāki par realitāti? Vai 
rūķi vispār prot peldēt? Tie ir jautājumi, 
uz kuriem atbildi vismaz reizi mūžā ir 
meklējis katrs planētas Zeme iemītnieks. 
Mums beidzot ir visas atbildes uz šiem 
jautājumiem! Iepazīstieties ar tām šajā 
izrādē. 

Izrādē ir nedaudz mūzikas, daudz 
cilvēcības un viens pavisam neliels grā
beklis, kas uz izrādes laiku ir aizlienēts no 
nezināma rūķu labdara. Izrādes scenārija 
autors Agris Poikāns. Lomas ierunājuši 

Dzintars Krūmiņš, Dainis Sumišķis, Māra 
Liniņa, Jūlija Meščerjakova, Aleksandrs Jo
novs. Izrādes ilgums: 40 min. 

Biļetes Krustpils kultūras nama kasē. 
Biļešu cenas 2 €, 3 €.

BĒRNIEM

Kultūras lappuses sagatavoja  Ieva Druveniece, Kultūras pārvaldes sabiedrisko attiecību speciāliste

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.  
Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

KINO

TEĀTRIS

Atvērtās nodarbības
Katru piektdienu Jēkabpils Galvenās bibliotēkas bērnu literatūras 

nodaļā no 15.00 līdz 16.00 gaidīsim uz „Atvērtajām nodarbībām” par 
dažādām tēmām.

01.03. Sagaidot pavasari!
08.03. Starptautiskā sieviešu diena
15.03. Zini vai mini?
22.03. Starptautiskā Laimes diena!
29.03. Iepazīsim mūsu bibliotēkas mājaslapu!
Interesanti fakti, izzinoši testi un noslēgumā katrai nodarbībai kāda 

saistoša Xbox spēle kopā ar draugiem. Nāc uz Jēkabpils Galvenās biblio
tēkas Bērnu literatūras nodaļu, Rīgas ielā 212, 3.stāvā. Nāc – pievienojies!

Nodarbības tiek organizētas Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 
2014.–2020. gadam līdzfinansētā projekta „Interaktīvās izglītības telpa – efektīvs nelabvēlīgu 
ģimeņu bērnu sociālās integrācijas veids” jeb OPEN UP (Nr. LLI-263; Interactive educational spa-
ce – efficient way of social integration of children from disadvantaged families) ietvaros. Visas 
nodarbības notiks Jēkabpils Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā, Rīga ielā 212, 3.stāvā, 
plkst. 16.00

Kopējās projekta izmaksas ir 176 680,75 EUR. Projekta līdzfinansējums no Eiropas Reģio-
nālās attīstības fonda ir 150 178,64 EUR. Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžets šajā projektā 
sastāda 37 710.27 EUR, t.sk. 32 053.72 EUR būs ES finansējums.

Programmas mājaslapa www.latlit.eu; par Eiropas Savienību: www.europa.eu
Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības finansiālo atbalstu. Par publikācijas sa-

turu pilnībā atbild Jēkabpils pilsētas pašvaldība, un tas nekādos apstākļos nav uzskatāms par 
Eiropas Savienības oficiālo nostāju.

Izstāde „Latvijas Mākslas akadēmija”.
No 1. līdz 30. martam Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā apskatāma 

Izstāžu cikla „Latvijas nacionālo kultūras, izglītības un zinātnes institū-
ciju 100. gadadiena” 3. izstāde. Latvijas Mākslas akadēmija dibināta laikā, 
kad veidojās Latvijas Republika. Akadēmija kļuvusi par nacionālās mākslas un 
kultūras šūpuli vairākām paaudzēm un ir vadošā mākslas augstskola Latvijā 
jau 100 gadus.  Dibināta 1919. gadā, īstenojot Vilhelma Purvīša ieceri izveidot 
Latvijā augstāko mākslas izglītības iestādi. Akadēmija atrodas neogotikas sti
lā celtajā agrākās Biržas komercskolas ēkā (arhitekts Vilhelms Bokslafs).

Tematiska izstāde „Apstājies, mūsdienu 
cilvēk, un ieklausies vēstures soļos!”

No 1. līdz 30. martam Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā iespēja pa-
skatīties izstādi, kas veltīta 25. marta notikumiem. Latvijā 25. marts ir 

sēru diena. Šajā dienā 1949. gadā sākās masveida Latvijas iedzīvotāju iz
sūtīšana uz Sibīriju un citiem attāliem Padomju Savienības reģioniem, kas 
turpinājās līdz 29.  martam. Deportāciju pirmajā dienā, 25. martā, notika 
visplašākā iedzīvotāju izsūtīšana.

Deportācijās no bijušā Jēkabpils rajona vienas dienas laikā tika repre
sētas un izvestas uz Sibīriju bez tiesībām atgriezties 565 ģimenes, kurās 
bija arī mazgadīgi bērni. Kopā tika izvesti 1670 cilvēki. Cilvēku izvešanai no 
Krustpils un Daugavas stacijām tika izmantoti cilvēku transportēšanai ne
piemēroti lopu vagoni. 1949. gada deportācijai tika izmantotas 153 opera
tīvās grupas ar 705 karavīriem un iznīcinātājiem, 125 smagās automašīnas. 
Vairāk par šiem notikumiem uzzini tematiskajā izstādē.

Izstāde „Latvijas pirmie soļi ES”
Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā martā būs iespēja apskatīt izstāžu 

cikla „Latvijas 15 gadi Eiropas Savienībā” 3. izstāde „Latvijas pirmie so-
ļi ES”. Stabilu Latvijas ekonomisko attīstību kopš deviņdesmito gadu otrās 
puses veicināja ekonomisko un strukturālo reformu turpināšana, bet, sākot 
ar 2000. gadu, nozīmīgu lomu ieguva iestāšanās process ES. Pirmās iestāša
nās sarunu sadaļas tika atvērtas 2000. gada 28. martā. Tās ietvēra ārējos sa
karus, kopējo ārējo un drošības politiku, statistiku, enerģētiku, konkurences 
politiku un citas nozares. Vairāk par šo posmu aicinām apskatīties izstādē.

Mīklu maratons „Pūcīšu ceturtdienas”
2019. gada 7., 14., 21. un 28. martā Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 

Bērnu literatūras nodaļā aicinām uz mīklu minēšanu. Klāt atkal „Pūcīšu 
ceturtdienas”, kad varēsim minēt dažādas mīklas, risināt interesantus uzdevu
mus, rosīties radošajās darbnīcās un pelnīt punktus. Gaidām visus iepriekšējo 
gadu dalībniekus un priecāsimies redzēt katru jaunu mīklu minētāju!

Latvijas Valsts vēstures arhīva ceļojošā 
izstāde „Kurzemes un Zemgales hercogs 
Jēkabs (1610–1681) un viņa laikmets”

Līdz 2019. gada 27. martam Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Izstāžu un 
tikšanās zālē apskatāma Latvijas Valsts vēstures arhīva ceļojošā izstāde 
„Kurzemes un Zemgales hercogs Jēkabs (1610–1681) un viņa laikmets”.

Izstāde veltīta zināmākajam un vienlaikus mītiem visapvītākajam no 
Kurzemes hercogiem – Jēkabam Ketleram. Viņa teju 40 gadu ilgās valdīša

nas laiks tiek uzskatīts par veiksmīgas politikas un saimniekošanas piemēru. 
Vēstures liecību krājums ļauj izsekot dažādām hercoga Jēkaba kā valdnieka 
darbības jomām, sniedz ieskatu hercoga ģimenes dzīvē un atsedz dažus 
viņa personības aspektus.

Izstādes autore ir LU Latvijas vēstures institūta un Latvijas Valsts vēs
tures arhīva (LVVA) vadošā pētniece Dr.hist. Mārīte Jakovļeva, māksliniece 
Baiba Šomase, projekta vadītāja LVVA direktora vietniece Dr. hist. Valda 
Pētersone. Izstādē skenētā formā tiek rādīti gan zinātniskajā apritē jau ie
kļuvuši avoti, piemēram, vairāki hercoga Jēkaba noslēgti starptautiskie lī
gumi, gan arī vērtīgi jaunatradumi, kas ļauj noskaidrot atsevišķus līdz šim 
nezināmus vēstures faktus. To vidū var minēt dokumentus, kas apliecina, 
ka savus pirmos kuģus hercogs Jēkabs uzbūvēja Liepājā. Savukārt 1654. ga
dā kurzemnieku ekspedīcijas laikā tapusī Tobāgo salas karte un Gambijā 
Sv. Andreja salā esošā hercoga Jēkaba forta plāni un skices no 17. gadsimta 
vidus pieskaitāmi pie pasaules nozīmes vēstures avotiem.

Grāmatu skate „Leļļu princese Bārbija”
2019. gada martā Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras 

nodaļas lasītavā apskatāma grāmatu skate, kas veltīta leļļu pirncesei 
Bārbijai. Neticami, bet lelle Bārbija šogad svin sešdesmito dzimšanas die
nu. Kopš 1959. gada pasaulē ir pārdots vairāk nekā viens biljons Bārbijleļļu. 
Ja tās sarindotu vienu aiz otras, Bārbijas apjoztu mūsu zemeslodi 11 kārtās! 
Vēl aizvien katru gadu mākslinieki izdomā un ražotāji laiž tirdzniecībā aptu
veni simts jaunas Bārbijas – gan klasiski blondas, gan arī brūnmates, meln
mates un sarkanmates. Turklāt tagad variē arī lelles ādas krāsa. Stāstus par 
Bārbijas un viņas draudzeņu gaitām atradīsi mūsu plašajā grāmatu, žurnālu 
un plakātu izstādē.

Izstāde „Burtiņi spēlējas”. Dzejniecei 
Leontīnei Apšeniecei – 80

Aicinām martā apmeklēt izstādi Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļā, kas veltīta dzejniecei Leontīnei Apšeniecei. 
Iemīļotā bērnu dzejoļu autore Leontīne Apšeniece šogad svin skaistu dzīves 
jubileju. Viņas dzejoļos burtiņi stājas viens pie otra un viens aiz otra. Vārds 
aiz vārda virknējas skanīgās dzejas rindās. Darbīgie burtiņi L. Apšenieces 
dzejoļos dzīvo jautru dzīvi. Sadarbībā ar dažādiem komponistiem tapušas 
arī vairākas muzikālas izrādes, izdotas nošu grāmatas un mūzikas disks. Ie
pazīsti arī tu šos skanīgos dzejoļus!

BIBLIOTĒKĀS

Krustpils kultūras namā 30. martā 
plkst. 17.00 ar komēdiju divos cēlienos 
„Precēta vīrieša mīlas dēkas” viesosies 
teātris no Sanktpēterburgas.

Ko tikai vīrietis neizdomās, lai attais
notu laulības pārkāpšanu: vecuma krīze, 
garīgā stagnācija, radošā neapmierinātība, 
ideāla meklēšana. Bet nodevība ir nodevī
ba, un sāpes ir nopietnas. Ko darīt viņai? 
Šī smieklīgā un savā ziņā skumjā stāsta 
varone atrada neparastu izeju no tipiskas 
situācijas. Īsta sieviete uzsāka kauju cīņu 

un uzvar cīņā par savu cieņu, savu ģimeni 
un savas dvēseles mieru brieduma gados. 
Bet cik ļoti viņai to vajag? Un vai uzvara ir 
pielikto pūļu vērts? Tie ir strīdīgi jautāju
mi, uz kuriem atbildes tiks meklētas šaja 
lugā. Lomās  Olga KirsanovaMiropoļska, 
Jevgenijs Tiličejevs, Kirils Uljanovs, Olga 
Moskaļenko, Antons Olejnikovs. Režisore, 
inscenētāja – Leonida Toporova. 

Biļetes „Biļeši paradīzes” kasēs un in
ternetā. Biļešu cenas 12€ – 20€.

Vai esi kādreiz vēlējies kļūt par burvju 
mākslinieku, vai vismaz mācēt kādu burv
ju triku? Nāc un izbaudi maģijas pilnu 
priekšnesumu 24. martā plkst. 15.00 
Jēkabpils Tautas namā. 

Tev ir lieliska iespēja, jo iluzionists 
Edžus izveidojis jaunu burvju triku priekš
nesumu tūri, kurā ikvienam būs iespēja 
iejusties burvju mākslinieka tēlā.

Publiku pirms priekšnesuma iesildīs 

jaunais un talantīgais burvju mākslinieks 
no Jēkabpils  – Nauris Pinne. Biļetes cena 
5 €. Biļetes var iegādāties iepriekšpārdoša
nā www.ekase.lv

Piektdien, 29. martā, plkst. 11.00 
Jēkabpils Tautas namā notiks mazo vo-
kālistu konkurss „Cālis 2019”. Šī jaukā 
sacensība starp mazajiem drosmīgajiem 
solistiem Jēkabpilī notiks jau 28. reizi.

Piedalīties konkursā aicināti bērni līdz 
piecu gadu vecumam no Jēkabpils pil

sētas un apriņķa. Ikreiz esam priecīgi par 
vecāku un pedagogu interesi un ieguldīto 
darbu, lai šie mūsu kopīgie mazie svētki 
varētu notikt. Tradicionāli konkursu atklās 
Ligindras Veides vadītais bērnu vokālais 
ansamblis „Dziesmiņa”, un konkursa dalīb
niekus vērtēs organizatoru izvēlēta žūrija. 

Pieteikumus gaidām līdz 19. martam. 
Konkursa nolikums un pieteikuma an

keta atrodama Jēkabpils Kultūras pārval
des mājaslapā www.jkp.lv. Tālrunis papildu 
informācijai – 20371536.

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas tautas 
deju kolektīvs „Kauranieši” ielūdz uz 25 
gadu jubilejas koncertu Krustpils kultū-
ras namā 23. martā plkst. 17.00.

„Kauranieši” – tas nav tikai hobijs, tā ir 
deju pasaule, kurā dejotāji nonāk ikreiz at
rodoties uz skatuves. Kad mēs, dejotāji, iz
ejam uz skatuves, apkārt nekas vairs neek
sistē, ir tikai dejotprieks. „Katru deju, katru 
soli, katru mazāko kustību izdejojam tā, lai 
pēc tam ir gandarījuma sajūta un lepnums 
par to, ka esam „Kauranieši”,” tā par sevi sa

ka deju kolektīva dalībnieki.
„Mēs viens otru cienām un vēlamies at

kal dejot kopā tik ļoti, ka uz mūsu kolektīva 
vadītājas Ingrīdas Feldmanes aicinājumu 
piedalīties jubilejas koncertā esam atsauku
šies 6 Ingrīdas kādreizējie dejotāju sastāvi, 
kas jau labu laiku beiguši skolu,” tā ar sajūs
mu teic 2006. gada ģimnāzijas absolventi.

Svētkus svinēsim kopā ar mūsu ilg
gadējiem draugiem: JDK „Aisma” (Vabole); 
TDK „Gaida” (Preiļi); TDA „Silava” (Līvāni); 
TDK „Ance” (Ilūkste).

Esošie un bijušie „Kauranieši” kopā ar 
viesu kolektīviem izdejos savas mīļākās un 
sirdij tuvākās latviešu tautas dejas, piedā
vājot dažādību un garantējot patīkamu 
vakaru skatītājiem. Gaidīsim ikvienu tautas 
dejas mīļotāju, arī tos kauraniešus, kas da
žādu apsvērumu dēļ nevarēja piedalīties 
koncerta tapšanā – priecāsimies Jūs redzēt 
skatītāju rindās!

Koncerts bez ieejas maksas, ta
ču kolektīvu būs iespējams atbalstīt ar 
ziedojumiem.

Komēdijas izrāde „Precēta vīrieša 
mīlas dēkas”

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas tautas deju kolektīvs 
„Kauranieši” svin savu 25 gadu jubileju „Deju karuselī”

Leļļu izrāde „Sapņu kuģis”

Iluzionistu izrāde „Arī Tu to spēj”

Cālis 2019

Filma „Klases salidojums”

Martā Jēkabpils Tautas namā aicinām 
noskatīties vienu no jaunākajām latviešu 
filmām „Klases salidojums”.

Filmas seansi: 12.03. plkst. 18.00; 
13.03. plkst. 18.00; 14.03. plkst. 
18.00 (Lielā zāle); 15.03. plkst.  17.00 
(Kamerzāle).

Klases salidojums – tā tik ir štelle! Viņu 
draudzība ir izturējusi pusgadsimta laika 
pārbaudi un tagad, 25 gadus pēc skolas 
absolvēšanas, viņi saņem ielūgumu doties 
uz klases salidojumu. Viens no viņiem ir no 

dzīves noguris ģimenes galva, otrs kļuvis 
mežonīgs rokeris ar pielūdzējām aizkuli
sēs, savukārt trešo tikko pametusi sieva. 
Kopā, atceroties senos laikus, viņi mēģinās 
gan palīdzēt viens otram dzīves likstās, 
gan izpildīt svētku komitejas uzdotos uz
devumus. Lomās Ainārs Ančevskis, Imants 
Strads, Juris KaukuliS, Elīna Vāne, Ieva Puķe 
u.c. Režisors Andrejs Ēķis. Vecuma ierobe
žojums: 16+. Filmas ilgums: 97 min.

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. 
Biļetes cena 3 €.



16 2  (283)   �   FEBRUĀRIS 2019

NEPALAID GARĀM MARTĀ!

Nākamais laikraksta  numurs iznāks 28. martā

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr. 1831,  

atbildīgā par izdevumu Aiga Sleže, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJA NOTIKUMI 
2019. GADA MARTĀ

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas 
tehnoloģiju centrs martā piedāvā:

• Trijos darbadienu vakaros apgūt zīda apgleznošanas pamatus 9 stundu kursos „Zī-
da apgleznošana”. Kursi notiks 11., 12., 13. martā plkst. 17.00.

• Apgūt prasmi skaisti un salasāmi rakstīt, izmantojot spalvu un tušu, 42 stundu kur
sos „Kaligrāfija”. Kursu sākums 18. martā plkst. 17.30. 

• Iemācīties vai atsvaidzināt zināšanas 50 stundu kursos „Angļu valoda iesācējiem 
(ar nelielām priekšzināšanām)”. Kursu sākums 19. martā plkst. 17.30. 

• Sākt domāt un pamazām modināt savu dārzu vasarai  24 stundu kursos „Kā plānot, 
veidot un kopt dārzu”. Kursu sākums 26. martā plkst. 17.30.

• Apgūt zināšanas un pamatprasmes dokumentu izstrādāšanā un noformēšanā at
bilstoši jaunajam normatīvajam regulējumam 32 stundu kursos „Dokumentu pārvaldī-
ba”. Kursu sākums 26. martā plkst. 17.30.

Pieteikšanās vai informācija:  tālr. 65221333, e-pasts: titc@titc.lv

SPORTA PASĀKUMI 2019. GADA MARTĀ

* Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

Līdz 31.12. Izstāde – „100 iemesli lepoties ar Jēkabpili”, veltīta 
Latvijas simtgadei. Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

01.03.–31.03.
Lekcija „1949. gada deportācijām – 70”, 
stāsts par represijām, ko pārdzīvoja 42 tūkstoši Latvijas 
iedzīvotāju. Lekciju iespējams pieteikt pa tālruni 27008136

Krustpils pils / 
Reģiona skolas

04.03.–31.03.
Cēsu vēstures un mākslas muzeja ceļojošā izstāde 
„Sarkanbaltsarkanā Latvijas karoga stāsti”
Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils
Marmora zāle

11.03.–15.03. 10.00–13.00
„Brīvdienas muzejā”- radošās darbnīcas sākumskolas 
skolēniem.  
Pieteikšanās tālrunis: 65221042; 27008136 (vietu skaits 
ierobežots). Dalības maksa: 1,50 eiro/dienā

Krustpils pils

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”,  
kā arī www.draugiem.lv un facebook.com. Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

Aicina Rokdarbu maģijas skola
2. martā plkst. 10.30 Jēkabpils Sporta namā,  
Brīvības ielā 2D, notiks pasākums „Rokdarbu 

maģijas skola”. No plkst. 11.00 meistardarbnīcas 
un konsultācijas, kā arī kopīgas gleznas veidošana. 

Atnāc un uzzināsi daudz jauna un noderīga!

Datums Laiks Notikums Norises vieta
04.–30.03. Unas Kukles radošo darbu izstāde „Es izvēlos dzīvot” Jēkabpils Tautas nams, Baltā zāle

4.03.
11.03
18.03

14.30 Senioru deju nodarbība Jēkabpils Tautas nams

04.03. 12.00 Tautas deju kolektīvu repertuāra apguves skate Krustpils kultūras nams

08.03. 18.00 A. Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas un J. Norviļa Madonas mūzikas skolas 
kamerorķestru koncerts Jēkabpils Tautas nams, Lielā zāle

09.03. 12.00 Slāvu tautas tradicionālie svētki „Masļeņica” Kena parka estrāde

9.04. 19.00 Ivo Fomina koncerts „Vēlreiz un vēlreiz”
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļetes cena 10 € – 18 €. Krustpils kultūras nams

12.03.
13.03.
14.03.

18.00 Filma „Klases salidojums”
Režisors Andrejs Ēķis.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 3 €.

KINO MĪTNE, 
Jēkabpils Tautas nams

15.03. 17.00

 15.03. 19.00 
Grupas „Starpbrīdis” un Gitas Muižnieces debijas albuma „Mums ir rītdiena” 
prezentācijas koncerts. Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē un restorānā „Oāze”. Biļetes cena 
iepriekšpārdošanā 2 €, pasākuma diena 3 €.

Jēkabpils Tautas nams

15.03. 22.00 Balle ar grupu „Starpbrīdis” un DJ Pitch.
Biļetes un galdiņu rezervācija Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 3 €. Jēkabpils Tautas nams

16.03. 17.00 Mūzikas un dejas izrāde „Māsa Kerija”.
Biļetes „ Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļetes cena 15 € – 22 €. Krustpils kultūras nams

19.03. 11.00 Jēkabpils pilsētas un novadu skolu zēnu koru, 5.–9. klašu koru un skolu jaukto koru konkursa 
1. kārta Jēkabpils Tautas nams, Lielā zāle

21.03. 14.00 Senioru deju vakars ar grupu „Kreicburgas ziķeri”.  
Ieeja bez maksas, iepriekš piesakoties pa tel. 22018831 Krustpils kultūras nams

22.03. 17.00 Rutas Šenbergas grāmatas „Cilvēku un māju likteņi” atvēršana.  
Rīko Jēkabpils pilsētas bibliotēka. Krustpils kultūras nams

23.03. 17.00 Tautas deju kolektīva „Kauranieši” 25 gadu jubilejas koncerts. Krustpils kultūras nams

24.03. 15.00 Iluzionists Edžus burvju triku priekšnesumā „Arī tu to spēj”.  
Biļetes iepriekšpārdošanā ekase.lv, pasākuma dienā JTN kase. Biļetes cena 5 €. Jēkabpils Tautas nams, Lielā zāle

25.03. 12.00 Komunistiskā genocīda upuru atceres pasākums. Pie pieminekļa represiju upuriem
29.03. 11.00 Jēkabpils pilsētas un apriņķa mazo vokālistu konkurss „Cālis 2019” Jēkabpils Tautas nams, Lielā zāle

29.03. 16.00 Leļļu teātra izrāde „Sapņu kuģis”.  
Biļetes Krustpils kultūras nama kasē. Biļetes cena 2 €, 3 €. Krustpils kultūras nams

30.03. 17.00 Komēdija divos cēlienos „Precēta vīrieša mīlas dēkas”. 
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 12 € – 20 €. Krustpils kultūras nams

Ja biļešu cena nav norādīta, pasākums bez ieejas maksas!
BIBLIOTĒKĀS

01.03.–29.03. Atvērtās projekta „OPEN-UP” nodarbības

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu literatūras 
nodaļa

01.03.
08.03.
15.03.
22.03.
29.03.

15.00–16.00

Sagaidot pavasari!
Starptautiskā sieviešu diena.
Zini vai mini!
Starptautiskā Laimes diena!
Iepazīsim mūsu bibliotēkas mājaslapu!

27.02.–27.03. Latvijas Valsts vēstures arhīva ceļojošā izstāde „Kurzemes un 
Zemgales hercogs Jēkabs (1610–1681) un viņa laikmets”.

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Izstāžu un 
tikšanās zāle

01.03.–30.03. Izstāde „Latvijas Mākslas akadēmija” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

01.03.–30.03. Izstāžu cikls: Latvijas 15 gadi Eiropas Savienībā 3. izstāde: 
Latvijas pirmie soļi ES Jēkabpils Galvenā bibliotēka

01.03.–30.03.

Plaukta izstādes:
Dzejniekam un rakstniekam VILIM PLŪDONIM – 145! 
„Gaidot pavasari!”
Starptautiskā Laimes diena
2018. gada lasītāko grāmatu tops!
„Burtiņi spēlējas”. Dzejniecei Leontīnei Apšeniecei – 80.

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu literatūras 
nodaļa

01.03.–30.03. Grāmatu skate „Leļļu princese Bārbija”
Izstāde „Burtiņi spēlējas”. Dzejniecei Leontīnei Apšeniecei – 80.

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu literatūras 
nodaļas lasītava

5.03.–30.03. Literatūras izstāde „Vizuālā māksla. Ģederts Eliass (1887-1975). 
Pie akas (~1935)”. Jēkabpils pilsētas bibliotēkas abonements

6.03. 15.00 Lasīšanas pulciņa nodarbība Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu literatūras 
nodaļa

7.03., 14.03., 21.03., 28.03. Mīklu maratons „Pūcīšu ceturtdienas” Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu literatūras 
nodaļa

04.03.–30.03. Gitas Cankales gleznu izstāde: Burbuļi Jēkabpils Galvenā bibliotēka
08.03. 16.00 Tikšanās ar mākslinieci Gitu Cankali Jēkabpils Galvenā bibliotēka

Datums Laiks Vieta Pasākums
01.03. 17.00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2018/2019 B turnīrs
02.03. 10.00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2018/2019 A turnīrs 
02.03. 11.00 Jēkabpils 3. vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts un kausa izcīņa telpu futbolā 2018/2019
02.03. 17.00 Jēkabpils 3. vsk. sporta manēža Latvijas čempionāts handbolā Virslīgā sievietēm Jēkabpils SS – SK Latgols
03.03. 11.00 Jēkabpils 3. vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts un kausa izcīņa telpu futbolā 2018/2019
03.03. 12.00 Sporta nams Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts basketbolā 2018/2019

03.03. 13.00 Meža parkā, Radžu 
ūdenskrātuvē 

Jēkabpils 4 kārtu sacensības slēpošanā „Slēpošanas jampadracis’’ 4. kārta – stundas slēpojums 
un apbalvošana

05.03.
11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18.00 JSC stadions Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

07.03.
11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18.45 Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

08.03. 18.00 „Citrus SPA” baseinā 5 kārtu sacensības peldēšanā  5.kārta un apbalvošana
09.03. 10.00 Jēkabpils Agrobiznesa koledža Jēkabpils pilsētas atklātais individuālais turnīrs novusā „Zelta kija 2019”, 3. kārta un apbalvošana
09.03. 11.00 Jēkabpils 3.vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts un kausa izcīņa telpu futbolā 2018/2019
09.03. 18.00 Sporta nams OlyBet Latvijas–Igaunijas basketbola līga BK „Jēkabpils/SMScredit.lv” – BK Ventspils
16.03. 12.00 Jēkabpils 3.vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts un kausa izcīņa telpu futbolā 2018/2019
17.03. 16.00 Sporta nams OlyBet Latvijas–Igaunijas basketbola līga BK „Jēkabpils/SMScredit.lv” – Latvijas Universitāte 

19.03.
11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18.00 JSC stadions Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

21.03.
11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18.45 Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

26.03.
11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18.00 JSC stadions Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

28.03.
11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18.45 Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

Jēkabpils reģiona skolām ir iespēja 
pieteikt Jēkabpils Vēstures muzeja spe
ciālistu sagatavoto lekciju „1949.  gada 
deportācijām – 70”. 

Šogad 25. martā apritēs 70 gadi kopš 
1949. gadā vienas nakts laikā ceļu uz 
specnometinājuma vietām Sibīrijā uzsāka 
42  tūkstoši Latvijas iedzīvotāju, tajā skaitā 
10 tūkstoši bērnu. 

Lekcija „1949. gada deportācijām – 70” 
ir stāsts par padomju varas masveida ne
vainīgu civiliedzīvotāju piespiedu arestiem 
un pārvietošanu uz Sibīriju, par izpostī
tiem likteņiem un izjauktām ģimenēm, par 
20.  gadsimta drūmāko periodu Latvijas 
vēsturē. 

Piedāvājam lekciju noklausīties Jē
kabpils Vēstures muzejā vai izbrauku
mos Jēkabpils reģiona skolās (ieteicams 
6.–12. klasēm). Stāstījuma ilgums ir 40 mi

nūtes. Tālrunis informācijai un lekcijas 
pieteikšanai – 27008136. 

Ar muzeja piedāvāto lekciju sa
rakstu iespējams iepazīties mājaslapā  
www.jekabpilsmuzejs.lv. 

Fotoattēlā – izsūtīto ģimene pie savas 
mājas Omskas apgabala Krutinskas rajona 
Kuibiševa. 1956. gads. Jēkabpils Vēstures 
muzeja krājums. 

No 4.  līdz 31.  martam Krustpils pils 
Marmora zālē būs apskatāma Cēsu vēs
tures un mākslas muzeja ceļojošā izstāde 
„Sarkanbaltsarkanā Latvijas karoga stāsti”. 

Par Latvijas karoga dzimteni uzskatām 
Cēsis, jo 13. gadsimtā Atskaņu hronikā pa
rādās ziņa par cēsnieku sarkanbaltsarkano 
karogu. 

Cēsu vēstures un mākslas muzejs saga
tavojis izstādi, kurā detalizēti aplūkots, kā 
no 13. gs. Atskaņu hronikā minētā cēsnieku 
sarkanbaltsarkanā karoga idejiskā proto
tipa tika izveidots latviešu tautas un Lat
vijas Valsts karogs. Tie ir stāsti par latviešu 
sarkanbaltsarkano krāsu popularizēšanas 

gadījumiem gan 19.  gs. beigās studentu 
aprindās, gan latviešu strēlnieku bataljonu 
veidošanās laikā Pirmajā pasaules karā, gan 
Latvijas Atbrīvošanas karā (1918–1920). Iz
stādē parādīta mākslinieku darbība karoga 
tapšanā. Atspoguļots arī Latvijas Valsts ka
roga atgūšanas process gan Trešās atmo
das laikā, gan arī karoga pielietojums pēc 
valstiskās neatkarības atgūšanas. Izstādes 
autors ir Dr. hist. Tālis Pumpuriņš. 

Izstāde „Sarkanbaltsarkanā Latvijas 
karoga stāsti” Krustpils pilī apskatāma no 
4. līdz 31. martam.

Ieejas maksa izstādē: 0,30 / 0,50 eiro.

Kate Riekstiņa, 
Jēkabpils Vēstures muzeja Komunikāciju nodaļas vadītāja

Muzejs piedāvā skolām lekciju 
„1949. gada deportācijām – 70”

Muzejā skatāma izstāde „Sarkanbalt- 
sarkanā Latvijas karoga stāsti” 


